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Žernovník hostil hasičskou Extraligu ČRŽernovník hostil hasičskou Extraligu ČR

Pivovar 
Černá Hora

Partner týdeníku 
Zrcadlo Blanenska 

a Boskovicka 

Starostové jsou proti 
omezování záchranky

Radim Hruška

Boskovicko - Starostové na 
Boskovicku se brání omezení 
výjezdních týmů rychlé lékař-
ské pomoci. Vedení Boskovic 
podpořila už zhruba padesátka 
dalších obcí regionu.

Od prvního srpna totiž zů-
stala zachována jen jedna po-
sádka rychlé lékařské pomoci 
s lékařem. Druhou tvoří jen 
dva zdravotničtí záchranáři. 
Tuto změnu provedl Jihomo-
ravský kraj v rámci úsporných 
opatření. Starostové ale namí-
tají, že šetřit zrovna na tomto 
místě není vhodné.

Boskovičtí radní už zarea-
govali. Odešlou hejtmanovi Ji-
homoravského kraje a radnímu 

zodpovědnému za zdravotnictví 
nesouhlasné prohlášení. „Zá-
sadně nesouhlasíme se snížením 
počtu posádek rychlé lékařské 
pomoci výjezdového stanoviště 
v Boskovicích. Obáváme se, že 
tímto krokem dojde k omezení 
a snížení kvality přednemocnič-
ní neodkladné péče a ohrožení 
života občanů našeho regionu,“ 
řekla boskovická místostarostka 
Jaromíra Vítková. Podle ní bude 
vedení města žádat kraj jako 
zřizovatele záchranky o respek-
tování vyhlášky č. 434/1992 Sb, 
a tedy o přehodnocení úsporné-
ho opatření.

Proti změnám jsou také zástup-
ci Letovic. Jak řekl jejich starosta 
Radek Procházka, s námitkami 
Boskovických se plně ztotožňu-

jí. „Pro nás se situace stává ještě 
kritičtější. Dojezdové vzdálenosti 
jsou totiž delší než pro okolí Bo-
skovic, hrozí proto větší rizika. 
Už jsem boskovického starosty 
uvědomil o tom, že má naši plnou 
podporu,“ uvedl Procházka.

Vedení záchranky argumen-
tuje faktem, že stejný systém 
funguje i v jiných okresech. 
„Co se týká změny organizace 
týmů rychlé lékařské pomoci, 
jde o opatření, které i v blanen-
ském okrese zavede systém ob-
dobný tomu, který je již něko-
lik roků praktikován ve všech 
ostatních okresech Jihomorav-
ského kraje,“ vysvětlil ředitel  
Zdravotnické záchranné služby 
Jihomoravského kraje Milan 
Klusák.  Pokračování na str. 2

Na trati. Hasičský svátek zažil v neděli Žernovník. Přivítal totiž Extraligu ČR v požárním útoku. 
Na dobře připravené trati padaly i časy pod sedmnáct vteřin. Více na str. 3.  Foto Radim Hruška
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Mgr. Bohuslav Sobotka

Obnovíme výplatu nemocenské
v prvních třech dnech nemoci

INZERCE

Ve Spešově mohutně budují
Spešov - Prázdniny jsou letos ve Spešově ve znamení čilého 

stavebního ruchu. „Dokončujeme parkoviště u radnice. To bylo 
hodně potřeba, jsme rádi, že se nám to podařilo zajistit,“ poky-
vuje hlavou starostka Iva Holomková. Změn doznala i budova 
samotné radnice. Dostala novou fasádu, součástí byla výměna 
oken. „Zásadní rekonstrukci prodělává i jedna místní komunika-
ce,“ dodává. Připravuje se i oprava budoucího Obecního domu. 
„Začíná první etapa. Novou střechu zaplatí obec, o peníze na 
rekonstrukci sálu budeme usilovat z dotací,“ plánuje starostka. 
Má radost z toho, že se letos podařilo zajistit na výše popsané 
akce potřebné fi nance. „Velmi nám pomohli krajští zastupitelé 
z regionu, kterým tímto děkuji. Chceme je určitě pozvat na slav-
nostní otevření,“ těší se.

Spešovským mezitím schválili v parlamentu i nové obecní 
symboly. Ty umístí na opravenou radnici, plánují i nové úřední 
desky. „Parkoviště bude hotové již tento týden, mobiliář a další 
úpravy do konce září,“ prozradila Holomková. Součástí budou 
i rozcestníky, nová zeleň. Celková investice bude činit asi 1,4 
miliónu korun. Třemi sty padesáti tisíci korunami se podílel 
kraj, zbytek našli Spešovští ve své pokladně.  (bh)

Velen: Nové 
pšeničné pivo
Černá Hora - Ve druhém 

červencovém týdnu letošního 
roku vypsal Pivovar Černá Hora 
s regionálními týdeníky soutěž 
„Hledejte název pro nové pše-
ničné pivo“. V druhém srpno-
vém týdnu pivovar vyhodnotil 
výsledky ankety a vybral jako 
nejpříhodnější název piva - VE-
LEN. Do ankety bylo zasláno 
více než 500 návrhů. Vítězný 
název zaslali tři pisatelé.

Úspěšnými návrháři jsou:  
Jana Plchová z Boskovic, Jiří 
Bednář z Osové Bitýšky a Petr 
Malach z Boskovic. 

Všem náleží odměna ve for-
mě nápojů a předplatné týdení-
ku Zrcadlo.  (had)

tel. 516 454 690
mobil: 737 231 500
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Aloise Hložka, starosty Okrouhlé

Okrouhlá se rozhodla pomoci obcím posti-
ženým povodněmi. Kam přesně vaše sbírka 
směřovala?

Zajeli jsme do obce Vlčice v Jeseníkách, kde 
zahynuli dva dobrovolní hasiči, a do Uhelné. Ces-
tu jsem podnikli hned 4.července. U nás jsme udě-
lali humanitární sbírku věcí. Měli jsme naplněné 
celé auto. Vezli jsme hlavně dezinfekční prostředky, hadry, lopaty, 
motyky a věci potřebné na úklid. 
Část věcí jsme složili ve Vlčici, kde nás její starosta upozornil na 

to, že další obec Uhelná byla podstatně více poškozena. Proto jsme 
pokračovali i tam. Na první pohled to v Uhelné sice nevypadalo 
tak hrozně, ale když nás pak místní starosta povodil po vesnici, tak 
jsme škody viděli. Vyšplhaly se tam na osmdesát miliónů korun. 
Byl poničen obecní majetek a cesty. Na některých místech byly na-
plavené tisíce kubíků zeminy, které jinde naopak chyběly. Viděli 
jsme tu spoušť a obdivovali jsme, že se místní drželi tak statečně 
a v době naší návštěvy byli poměrně klidní. Řekli nám, že za půl 
dne tam napadlo kolem 420 milimetrů srážek. To si nikdo nedokáže 
představit, protože když v okolních obcích našeho regionu napadlo 
desetkrát méně, tak už se někde „topili“.

Než jsme se rozhodli kam pojedeme, tak jsme volali na krizo-
vé centrum okresu Jeseník, aby nám poradili vesnice zhruba stejně 
velké jako je Okrouhlá. Dali nám tři tipy, a my jsme se rozhodli pro 
dvě z vybraných obcí. Zastupitelstvo odsouhlasilo také dar z obce. 
Takže obě postižené vesnice ještě dostaly fi nanční částku.  (hrr)

Kraj musí drasticky šetřit, bude mít o 900 miliónů nižší příjmy

Situace je vážná, říká Hašek
zeptali jsme sezeptali jsme se

Sochař Roman Wenzel: V Suchdole jsem našel svůj domov

černá kronikačerná kronika

Zaměřili se na motorkáře 

Blanensko a Boskovicko - Blanenští policisté se zaměřili na dodr-
žování pravidel silničního provozu u motorkářů. Nejvíce je zajímalo 
porušování zákazu předjíždění, překračování povolené rychlosti a 
řízení pod vlivem alkoholu. 

Celkem zjistili čtyřiačtyřicet přestupků řidičů motocyklů, kterým 
byly uloženy pokuty v celkové výši přesahující jednapadesát tisíc 
korun. Navíc uložili sedm kaucí v celkové výši čtyřiceti tisíc korun. 
Během akce bylo zjištěno sedm motorkářů, kteří jeli rychleji než sto 
padesát kilometrů za hodinu. Jednomu z nich naměřili dokonce 168 
km/h. Ten se následně pokusil hlídce ujet. Se zlou se však potázal, 
protože policisté mu pomocí mobilních zábran jeho úmysly překa-
zili. Motorkář byl očividně zaskočený, protože hlídce tvrdil, že do 
dnešního dne vždy policistům ujel.  (hrr)

Muž chtěl skočit do Macochy
Moravský kras - Čtyřicetiletý muž z Prahy zaměstnal blanenské 

policisty. Chtěl totiž v Moravském krasu vyřešit rozchod s přítelkyní 
skokem do propasti Macocha. Integrovanému operačnímu středisku 
Brno se podařilo ve spolupráci s mobilními operátory zjistit, že muž 
je stále někde v okolí Macochy. 

Policisté s psovodem proto propátrávali okolí, a protože odpo-
ledne začalo hustě pršet, zaměřili se také na restaurační zařízení. 
Nakonec, i díky všímavým občanům, byl muž objeven policisty 
v prostorách restaurace Macocha. Následně se pokusil o útěk smě-
rem k propasti, ale to mu policisté překazili. Záchrana proběhla, jak 
se říká za „pět minut dvanáct“, protože muž si chtěl dát poslední 
pivo, a pak svůj život ukončit skokem do propasti. Zhrzený milenec 
byl převezen k vyšetření, kde lékař doporučil hospitalizaci v psy-
chiatrické léčebně.  (hrr)

Pavel Šmerda
Jan Chmelíček

Brno - Částka 500 miliónů 
korun, o kterou museli kraj-
ští zastupitelé na konci června 
zredukovat svůj letošní rozpo-
čet, nebyla konečná. Potvrdila 
to nová prognóza Ministerstva 
fi nancí, které krajům rozeslalo 
zpřesněné údaje o propadu le-
tošních daňových příjmů. 

Z prognózy vyplývá, že kraj-
ský rozpočet, který počítal s pří-
jmy ve výši 5,4 mld. korun, bude 
muset nakonec vyjít s částkou 
nikoli o původně uvažovaných 
500, ale o 900 milionů nižší. 
Jde o 17 procent plánovaných 
příjmů. „Je to vážné. Reagovali 
jsme už v červnu, kdy jsme roz-
počet zredukovali o půl mili-
ardy. Nyní budeme v úpravách 
pokračovat, ale bude to méně 

bolestivé,“ řekl hejtman kraje 
Michal Hašek. Krajští radní 
budou nyní analyzovat situaci 
ve svých resortech a navrhovat 
odpovídající opatření. Od nich 
musí přijít konkrétní návrhy 
kde a kolik ušetřit. Rada se pak 
znovu sejde v posledním srpno-
vém týdnu a posoudí jednotlivé 
návrhy. 

„Zrušil jsem dovolenou 
a budu se věnovat debatě s rad-
ními i s šéfy odborů a členy fi -
nančního výboru. Budeme chtít 
zachovat poměrně komfortní 
provoz příspěvkových organi-
zací kraje – nemocnic, domovů 
důchodců a škol, ale prostor 
pro úspory nakonec musíme 
najít,“ řekl hejtman. Podle něj 
kraj v žádném případě nepů-
jde do defi citu. Také na příští 
rok budou radní připravovat 
návrh vyrovnaného rozpočtu. 

„Jednáme samozřejmě dále 
s Evropskou investiční bankou 
o úvěru na strategické investice, 
jehož rámec, schválený zastupi-
telstvem, se pohybuje do dvou 
miliard korun,“ řekl Hašek. Po-
tvrdil tak rozhodnutí nezastavo-
vat strategické investice, ani od 
nich neustupovat v případech, 
kdy se nabízí možnost spolu-
fi nancování z fondů Evropské 
unie. 

„Financování akcí dotova-
ných z EU jsou pro nás jasnou 
prioritou. Na každou korunu, 
kterou vynaloží kraj, přijde mi-
nimálně další koruna z EU, pří-
padně více. Je to šance, kterou 
nesmíme promarnit,“ potvrdil. 
Michal Hašek a zdůraznil, že 
problém s dramatickým sníže-
ním příjmů z daňového inkasa 
by musela řešit každá repre-
zentace kraje, bez ohledu na 

stranické složení. Proto nechce 
ani v případě dalších škrtů po-
stupovat bez souhlasu opozice. 
„Všechny kluby budou v tom-
to týdnu osloveny, aby podaly 
své návrhy do rozpočtu 2010. 
Chci dosáhnout stejného vý-
sledku, jakého jsme byli svěd-
ky na konci loňského roku, 
kdy na Jižní Moravě hlasovalo 
pro rozpočet 2009 celé krajské 
zastupitelstvo. Stejná situace 
se opakovala letos v červnu, 
kdy jsme museli udělat první 
bolestivý škrt ve výši půl mili-
ardy korun, a kdy všechny po-
litické kluby byly pro. Jednání 
o rozpočtu nemůže být silovým 
přetahováním. Naopak, dáme 
na stůl všechny priority zastu-
pitelských klubů a pokusíme 
se o výsledné rozhodnutí, kte-
ré bude průnikem priorit všech 
stran,“ řekl hejtman. 

Marta Antonínová

V Moravském krasu už 
je doma, říká bez za-
váhání sochař Roman 

Wenzel, i když část života jako 
kluk prožil ve Veverské Bítýšce, 
v Rosicích i v Brně. Ale dnes už 
je to deset let, co se přestěho-
val do Suchdolu, místní části 
Vavřince. 

„Sháněl jsem bydlení na ven-
kově, protože ten má své pů-
vaby. Lákalo mne žít uprostřed 
přírody, protože jsem tam také 
vyrostl a chtěl jsem to umožnit 
i svým dětem,“ vysvětluje otec 
dvou malých synů. Podle něj 
Suchdol není „průjezdnou“ dě-
dinou. Je mimo hlavní automo-
bilový provoz, je tam klid. 

Roman Wenzel přišel popr-
vé do Suchdola na jaře. V tom 
nejkrásnějším období, kdy kvet-
ly stromy a louky. „Šel jsem se 
podívat do Suchého žlebu, který 
máme přímo pod okny, a to mne 
nadchlo. Připadal jsem si jako 
někde v Číně. To hluboce zaře-
zané údolí s kolmými skalními 
srázy, to je prostě paráda,“ říká. 

Dodává, že všechny města nebo 
vesnice jsou vytvářena krajinou. 
Praha je krásná díky své poloze 
a dokreslují ji její dominanty. 
Suchdol, i když je to malá vesni-
ce, si udržel svůj osobitý charak-
ter. Rozprostírá se po okolních 
stráních a ještě se naštěstí nedo-
čkal žádného hrubého architek-
tonického zásahu, který by jeho 
harmonii narušil. 

„Další věc, díky které mám 
Suchdol rád, jsou výborné vzta-
hy mezi lidmi. Drží pohromadě. 
Je tu teď mnoho rodin s malý-
mi dětmi, a tak i naši synové tu 
mají hromadu kamarádů. To je 
přednost, která na první pohled 
vidět není, poznáte ji až časem,“ 
dodává výtvarník.

Roman Wenzel absolvoval 
střední školu uměleckých řeme-
sel a pak vystudoval akademii, 
obor sochařství. Soustředí se 
převážně na vlastní tvorbu, jen 
chvíli se věnoval pedagogické 
činnosti. Učil keramiky a re-
staurátory, ale po čase si uvě-
domil, že to moc nejde dohro-
mady. Jedna práce narušovala 
druhou. 

Suchdolský sochař pracuje 
s různými materiály – má rád 
keramiku, bronz, kámen, dřevo 
i jejich kombinace. 

„Jsou autoři, kteří mají svůj 
charakteristický rukopis. U mne 
to tak není. Já se snažím přizpů-
sobit tématu, pak volím odliš-
nou formu i způsob zpracování. 
Nedá se říci, že by se mé sochy 
podobaly mé keramické tvorbě 
a podobně. Fascinuje mne voda, 
která ke krasu neodmyslitelně 
patří. Teď pracuji na kašnách 
do exteriérů i interiérů a mám 
rozděláno i několik fi gurálních 
věcí. Jako každý tvůrčí člověk 
mám velké plány. Jde o to, že 
den má jen čtyřiadvacet hodin 
a musí se během nich splnit to-
lik povinností spojených s běž-
ným životem či starostí o rodi-
nu,“ dodává.

Plastiku Romana Wenzela 
s názvem Cesta za sluncem mů-
žete vidět například v Brně na 
Kamenném vrchu v Svážné uli-
ci, před kostelem v Komíně je 
jeho kašna symbolizující Starý 
a Nový zákon. 

 Pokračování na str. 3
Sova. Sochař Roman Wenzel se rád inspiruje přírodou, někdy abstraktně jindy zcela realisticky.
  Foto Marta Antonínová

Nehoda:
Dvě zranění
Letovice - V těsné blízkosti 

Letovic skončila cesta pro dvo-
jici polských motocyklistů. Do 
jízdní dráhy jim totiž vjel dva-
ačtyřicetiletý řidič osobního 
vozu VAZ 2107, který při ná-
sledném střetu sám utrpěl otřes 
mozku. 

Osádka motocyklu byla při 
střetu katapultována přes řídít-
ka svého stroje Suzuki na sil-
nici. Pětatřicetiletý polský řidič 
utrpěl těžké zranění ruky, jeho 
o pět let mladší spolujezdkyně 
otřes mozku.  (hrr)

Starostové
jsou proti...
Pokračování ze str. 1
Podle ředitele zdravotnické 

záchranné služby Klusáka není 
také žádným tajemstvím, že se 
zdravotnictví v České republi-
ce potýká s nedostatkem léka-
řů. To se v plné míře dotýká 
i zdravotnických záchranných 
služeb. Nedostatek lékařů je 
nahrazován přesčasovou prací 
s dopady na odpočinek této ka-
tegorie zaměstnanců, ale i vyš-
ší náročnost na fi nanční hospo-
daření organizace. 

Zájemci si v Benešově prohlédli radarZájemci si v Benešově prohlédli radar

U radaru. Lidé, kteří se chtěli podívat do meteorologického radaru v Benošově, si museli přivstat. 
Už od rána se totiž před vchodem tvořily fronty.  Foto Jaroslav Oldřich
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Prapor okresu Blansko nejlépe hájily čtvrté ženy ze Sychotína

V Žernovníku se konala extraliga

Festival Iberica naplnil 
město španělskou kulturou

Mirka Hladilová zažila adrenalinové dny
Pavel Šmerda

Boskovice - Třináct krásných 
sportovkyň se sešlo v Hotelu 
Břízky u Jablonce nad Nisou na 
druhém soustředění fi nalistek 
soutěže CORNY Linea Miss 
Aerobik ČR 2009. Děvčata, 
mezi nimi i osmnáctiletá Mirka 
Hladilová z Boskovic, si během 
tří dnů sáhla na dno svých sil 
a postoupila i adrenalinové ak-
tivity jako je paragliding nebo 
armádní výcvik. Dívky tvrdě 
bojovaly o postup do televizní-
ho fi nále, přesto se jedna z nich 
se soutěží musela rozloučit. 

První srpnový víkend se setka-
lo 13 nejlepších fi tness modelek 
v Hotelu Břízky u Jablonce, aby 
se utkaly o 12 postupových míst 
soutěže. Do cesty se jim hned 
postavilo několik překážek. 
„Paragliding byl super. Už loni 
jsem si vyzkoušela tandemový 
seskok, takže další zážitek do 
sbírky,“ usmívala se Mirka Hla-
dilová. Hůř na tom byla jedna 
za soutěžících, které se hned při 
startu přetrhlo vodící lano a tak 
udělala pár kotrmelců. „Naštěstí 
vyvázla jen s modřinou nad kot-
níkem. Nejednalo se o žádnou 
katastrofu,“ komentoval neho-
du instruktor. 

Dívky soutěží o korunku 
sportující královny krásy, pře-
sto předvádějí své schopnosti 
i v ryze mužských disciplínách. 
Bootcamp, neboli trénink ná-
mořní pěchoty, se stal noční 
můrou nejedné missky. „Dosta-

li jsme zabrat, ale bylo to fajn. 
Běhaly jsme, dělaly kliky, skla-
povačky, skákaly jsme, podlíza-
ly...,“ svěřila se sympatická čer-
novláska z Boskovic. „Pro dívky 
bylo náročné zvyknout si na můj 
striktní přístup, přesto nakonec 
podaly slušné výkony. Ve vy-
trvalosti a odhodlání se mohou 
měřit s nejedním mariňákem,“ 
hodnotil trenér bootcampu Pavel 
Souček z World Class fi tness. 
Masérky a fyzioterapeutky z kli-
niky Santé se po náročných akti-
vitách dívkám opravdu hodily.

Na závěr soustředění před-
vedly dívky historicky první 
veřejnou exhibici volných dis-
ciplín a společnou choreografi i 
pro televizní show. K předsta-
vení se přidali také hokejisté 
z klubu Bílí Tygři Liberec. Ae-
robik sice není jejich doménou, 
ale, jak už je u nich zvykem, šli 
do toho po hlavě. „Byla to doce-
la sranda. Diváci se smáli i po-
vzbuzovali. Každopádně celé 
soustředění jsem si moc užila,“ 
přiznala Mirka Hladilová. 

Ze 13 dívek jich do televizní-
ho fi nále, které proběhne v pro-
sinci v Praze, může postoupit 
jen deset. „V Břízkách jsme se 
rozloučili s Kateřinou Štefl ovou. 
První zářijovou sobotu budeme 
ve Žlutých lázních v Praze svěd-
ky vyřazení zbývajících dvou 
dívek, opět za podpory známých 
osobností ze světa sportu a show-
businessu,“ doplnila ředitelka 
agentury Miss Aerobik Models 
Monika Horáková. 

Misska. Mirka Hladilová si na soustředění vyzkoušela také para-
gliding. Foto archiv

Pokračování ze str. 2
„Kašny úžasným způsobem 

oživují prostor. Navozují me-
ditační prostředí. Například ve 
Slatině na náměstí stojí moje 
keramická kašna. Říkám jí 
strom života. Tvoří ji dvě spirá-
ly, na nich dvacet misek, z nichž 
padá voda dolů. Všiml jsem si, 
jak lidi chytne už jen zvuk vody. 
I v tom městském prostoru, kte-
rý je dost hlučný, voda navozu-
je příjemnou atmosféru. Vždyť 
stačí se podívat v Blansku, jak 
se děti vrhají na vodotrysky 
před Komerční bankou. Voda je 
úžasná věc,“ dodává sochař.

Hlavní inspirací Wenzelovy 
volné tvorby je bezesporu žen-
ská krása. 

„Pracuji podle živých mo-
delek. Každý z nás má svůj 
nenapodobitelný výraz, třeba 
držení těla, způsob chůze, kte-
rý podtrhuje jeho identitu, to 
neopakovatelné co s člověkem 
souvisí. Láká mne vyjadřovat 
tuto jedinečnost určitou expre-
sí,“ vysvětluje sochař, který se 
zapojil i do projektu Kruh prs-
tenu, láska a sex ve výtvarném 
umění očima malířů a sochařů, 
který zaštiťuje Masarykova 
univerzita v Brně.

Sochař Roman Wenzel...

na návštěvě v divadlena návštěvě v divadle

Balada o lásce

S lovo balada v názvu upřesním. Jde o součást starých mýtů 
o lásce, vytvořených lidskou fantazií. Předávala se v gene-
racích a je na tom podobně, jako pohádka – nadčasová, 

nadosobní, bez místního zařazení. Je to podmanivý severský příběh 
z doby kolem 10. století.

Původní titul byl „Singoalla“, což je jméno hlavní hrdinky, ženy 
pohanské krve a příslušnice kmene kočujícího zemí, kde právě za-
pouští kořeny křesťanství. Singoalla je součástí přírody a umí s žen-
skou prasílou a magickými schopnostmi získat za muže prince Er-
landa, kterého si vyvolí. Ten už byl vychováván v duchu křesťanství 
a podle něho také jedná. Jenže všichni bližní nejsou jen přátelé. Jak 
Erland, tak Singoalla mají navíc již přisouzeny životní partnery.

Takže příběh lásky, vášně, zrady, pomsty a odpuštění může začít. 
Mysticky laděná hudba propojuje rock, jazz i etnickou hudbu. Je 
emotivně působivá, souzní s přírodou, v níž se příběh převážně od-
víjí. Písňové texty Ivana Huvara jsou lyrické a srozumitelné. Skla-
datel Daniel Fikejz spolupracuje mnoho let se švédskými autory 
a severská mytologie je středem jeho zájmu.

Režie se ujal Petr Gazdík, který vidí hru jako příběh čtyř lidí, kte-
rým kletba ovlivní životy plné opravdových citů a emocí. Zasahuje 
do nich i osud v podobě moru, který zahubí celé město. Pláč dítěte 
mezi mrtvými přivolá Singoallu, která se ujme novorozeného syna 
Erlanda a jeho ženy Heleny a vychová ho.

Ještě na samém konci můžeme vidět Erlanda jako chlapce v za-
hradě a Singoallu, která ho volá domů. Takže zrada Erlandova otce 
je odpuštěna. Hlavní role hrají Marta Prokopová, Johana Gazdí-
ková, Martin Havelka, Dušan Vitázek, Michal Šebek, Alan Novot-
ný, Zdeněk Junák a další. Z představení v Městském divadle Brno 
rozhodně neodcházíme rozjařeni, ale přesně v duchu balady – tro-
chu zamyšleni, trochu poučeni o pomíjivosti všeho a trochu smutni 
z toho, že jsme možná až moc „civilizovaní“ Tak se ještě zamysleme 
nad několika řádky ze severské básně:

„Nejistá je láska, jak nekutý kůň. Jak dvouleté hříbě, jak loď bez 
kormidla. Jak lov kulhavého losa.“  Naděžda Parmová

Dušan Vitázek, Johana Gazdíková & company.  Foto archiv MdB

aktuality z Boskovicaktuality z Boskovic
* Problémy se zatékáním vody při prudších bouřkách vedl ve-

dení boskovické radnice k opravě střechy tamního domova dů-
chodců. Jedná se o plochu střechy orientovanou do dvora zařízení. 
Budou se provádět klempířské a pokrývačské práce. Z rezervního 
fondu na akci půjde čtyři sta tisíc korun. (hrr)

* V boskovické lokalitě Na Chmelnici začne zanedlouho vý-
stavba inženýrských sítí pro nové rodinné domy. Boskovicím se 
na akci podařilo získat dotaci z Ministerstva pro místní rozvoj. 
Celkové náklady se vyšplhají na 3,9 miliónů korun.  (hrr)

Boskovice - Dny plné španělské kultury prožili uplynulý víkend 
lidé v Boskovicích. Odehrával se tam totiž již šestý ročník mezi-
národního festivalu Iberica. Ústředním tématem bylo letos tempe-
ramentní fl amenco a jeho žánrové přesahy. Kromě hudebních a ta-
nečních dílen byly pro posluchače v Boskovicích připraveny také 
dva zajímavé koncerty. Hlavní hvězdy doplnily desítky nadšených 
instrumentalistů, účastníků dílen. Součástí festivalu byla i degusta-
ce španělských vín.

„Zájemci o tvořivé dílny si letos mohli vybrat hned z několika. 
Během čtyř dnů se vyučoval fl amencový tanec, salsa, fl amencová 
kytara a perkuse. Dílny probíhaly pod vedením lektorů ze Španěl-
ska, Slovenska a Kolumbie v boskovickém zámku a přilehlých pro-
storách. Jejich vyvrcholením byla závěrečná fi esta v boskovickém 
zámeckém skleníku,“ přiblížila Martina Himerová, která měla na 
starosti fl amencové workshopy.  (hrr)

Dožínková slavnost ve Vískách
Vísky – Agrocentrum Ohrada ve Vískách bude v neděli 30. srp-

na dějištěm Dožínkové slavnosti, kterou letos pořádá Místní akční 
skupina Partnerství venkova pod záštitou hejtmana Jihomoravského 
kraje. Na programu, který začne ve 14 hodin, bude kromě tradičního 
předání dožínkových věnců také bohatý kulturní program a taneční 
dožínková veselice s tombolou. 

Příchozí se mohou těšit na vystoupení skupiny Vo Co Gou Leto-
vice, folklorní soubor Kořeňák nebo výstavu zemědělské techniky. 
Svoje umění a techniku předvedou přítomným také letovičtí poli-
cisté, k občerstvení bude připravena široká nabídka potravinářských 
specialit, nápojů a letošního prvního burčáku. Děti jistě potěší skákací 
hrad, trampolína a soutěže. Po celý den bude vstup na akci zdarma.

„Poprvé je MAS hlavním pořadatelem, partnery zůstaly Okresní 
agrární komora Blansko, Obilspol Letovice, Agrocentrum Ohrada 
a Obec Vísky – Škola obnovy venkova. Změny oproti minulým letům 
budou v tom, že máme přizvané i partnerské místní akční skupiny,“ 
uvedl manažer MAS Partnerství venkova Petr Dvořáček.  (hrr)

Vítězové. Nejlépe si v Žernovníku vedli muži z Plumlova, vylepšili i rekord dráhy.  Foto Radim Hruška

Aleš Havelka 

Žernovník - Uplynulá neděle 
byla doslova svátkem pro příz-
nivce požárního sportu v okrese 
Blansko. Vedle tradičních soutě-
ží Kvasar Cupu se mohli poprvé 
v historii pokochat výkony na 
soutěži Velkopopovický kozel 
extraligy ČR. V loňském roce 
se hasiči ze Žernovníku pokusili 
o kandidaturu, ale neuspěli. Le-
tošní kandidatura již byla úspěš-
ná a Žernovník byl zařazen jako 
dvanácté kolo extraligy.

Soutěže extraligy většinou 
probíhají formou víkendového 
dvouzávodu. Po sobotním kole 
tak drtivá část soutěžících při-
jela z Plumlova již v předvečer 
soutěže. Pořadatelé pro ně při-
pravili kompletní zázemí. Svým 
umem si žernovničtí vysloužili 
i spoustu superlativů za samotné 
závody. Celkem se o extraligo-
vé body přijelo poprat 48 týmů 
mužů a 15 týmů žen. 

Nejdříve začali útočit muži. 
Jako patnáctý na start nastoupil 
vedoucí tým extraligy z Plumlo-
va (PV). Borci svým časem 16,79 
s vylepšili rekord dráhy a usadili 
se ve vedení. V konečném účto-
vání nikdo jiný nedokázal hrani-
ci sedmnácti vteřin pokořit. Svoji 
formu z předchozího kola potv-
dili muži z Lestkova (SM), kteří 
za čas 17,16 s brali stejně jako 

v sobotu druhé místo. Své kvali-
ty potvrdily i týmy, které soutěží 
ve VC Blanenska. Vedoucí tým 
z Maršovic zastavil časomíru 
na hodnotě 17,30 s a ukořistil 
pro sebe bronz. I přes obrovské 
pořadatelské starosti se dokáza-
li na svůj požární útok soutředit 
domácí hasiči. Jako jediní z na-
šeho okresu se probojovali do 
konečné desítky. Časem 17,66 s 
se umístili na páté příčce.

Po kategorii mužů a krátké 

přestávce, ve které exhibičně vy-
stoupili žernovští mladí hasiči, se 
na start postavily ženy. Již před 
žernovskou soutěží byly jistými 
vítězkami celého seriálu ženy 
z Nevcehlí (JI). Svoji absolutní 
nadvládu předvedly i v Žernov-
níku. Tentokrát jim k tomu stačil 
čas 17,08 s. Na stupně vítězů je 
doprovodily Výčapy A a Výča-
py Q (Q zřejmě podle Queens, 
jelikož se jedná o znovuobno-
vený tým, kteří kraloval extra-

lize před několika lety). Prapor 
okresu Blansko nejlépe hájily 
ženy ze Sychotína. Po sobotním 
úspěšném startu v Plumlově, 
kde skončily na druhé příčce, 
se tentokrát dostaly na nepopu-
lární bramborou pozici s časem 
18,95 s.

V neděli pokračuje Kvasar 
Cup závodem v Lysicích. Kom-
pletní výsledky soutěží extraligy 
můžete sledovat na stránkách 
www.extraliga-pu.cz.
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Akcemi naplněný týden vyvrcholí sobotním hudebním večerem

Letovice ožijí Festivalem 3+1

Rostislav Burget se stará o boží muka Mladí myslivci si přivezli 
ze soutěže dva poháry

Lysice - Dva poháry získali 
na celostátním kole soutěže Zla-
tá srnční trofej, které se konalo 
v Plané nad Lužnicí, členové 
Kroužku myslivosti a ochrany 
přírody Lysice – Drnovice. „Byli 
jsme zase jedni z nejúspěšněj-
ších,“ právem se pochlubil ve-
doucí kroužku Arnošt Šmétka. 

V mladší kategorii skončila na 
druhém místě Eliška Řehůřková, 
hned pozici za ní obsadila An-
drea Zábojová. Navíc, o šestou 
a sedmou příčku se podělil Da-
vid Kumprecht a devátý skončil 
Ondřej Kubín. Ve starší kategorii 
obsadila čtvrté místo Michaela 
Hlavoňová, šestá byla Aneta Ba-
čová a devátý Robin Fojt. „Na 
obě kategorie čekala teoretická 
i praktická část. Mladší museli 

zvládnout pětasedmdesát testo-
vých otázek a projít sto čtyři sta-
noviště, kde na ně čekaly nároč-
né úkoly, starší odpovídali na sto 
otázek a absolvovali sto padesát 
šest stanovišť,“ prozradila Aneta 
Krajíčková, dlouholetá úspěšná 
účastnice v okresním i celostát-
ním kole soutěže, která tentokrát 
měla omladinu na starosti. 

„Bylo to docela náročné, ale 
zvládli jsme to. Co nás překva-
pilo? Byly tam například lebky 
z domácích zvířat, nebo Pivoň. 
Legendání zvíře z fi lmu Za 
trnkovým keřem. Hlava zají-
ce s parůžkami a zuby z nutrie. 
Děcka tam psaly docela legrační 
odpovědi, jen pár Šumaváků to 
vědělo,“ zasmála se Eliška Ře-
hůřková.  (pš)

Účastníci. Členové kroužku, kteří se zúčastnili celostátního kola sou-
těže Zlatá srnčí trofej.  Foto Pavel Šmerda

Bohumil Hlaváček

Vavřinec - Rostislav Burget 
z Vavřince je velmi činorodý 
člověk. Ač pochází ze Znojem-
ska a do vesnice se před lety 
přiženil, považuje se již za zcela 
místního. A všichni ho tak berou. 
Dlouhá léta pracoval jako jeden 
z hlavních činovníků místní tě-
lovýchovné jednoty zaměřené 
hlavně na fotbal a ačkoliv její 
výsledky stále bedlivě sleduje, 
jeho hlavní koníček se pře-
sunul do zcela jiné oblasti. 
Velmi netradiční.

„Stal jsem se tak 
trochu historikem 
amatérem. Nemám 
na to 
žád-
n é 

vzdělání, ale začal jsem tvořit 
rodinnou kroniku. Před dvace-
ti lety. Dostal jsem se v našem 
rodě až do poloviny sedmnác-
tého století, zjistil jsem, že 
jsme byli skláři, kteří 
se usadili v Lipové 
na Prostě- jovsku,“ 
u s m í - vá se a 
ukazu- je pub-
l ikac i , kterou nechal 
pro členy rodiny na 

vlastní nákla-
dy zhotovit.

V posledních letech ho pohl-
tila zcela jiná činnost. „Všechno 
začalo tím, že při úpravách mi 
zaměřili do nového pozemku 
jedny boží muka. Přišel jsem na 
to, že se podle zákona o takový 
objekt musím starat. Když jsem 
s tím přišel na okres, tamní úřed-
níci o tom neměli, jak se říká 
lidově, ani šajnu,“ říká s odstu-
pem let. „Koukali na mne, jako 
bych spadl z Marsu. Tvrdili, že 
na té parcele nic takového není. 
A ony tam byly. Ukázal jsem jim 
i fotku. Namíchlo mne to a byl 
to pro mne impuls k tomu, čemu 
se teď již moc let ve volném čase 
věnuji,“ dodává.

Rostislav Burget se rozhodl 
po domluvě s manželkou část 
pozemku s božími mukami bez-
platně věnovat obci. Ale tím to 
pro něho neskončilo. Naopak. 
„Teď to už nebylo moje, ale já 
jsem se, pro někoho paradoxně, 
začal o to starat. Lidé si toho 
všimli a začali radit. Někteří 
dobře, jiní mne zrazovali. Pře-
kvapilo mne to zejména u ně-
kterých nábožensky založe-
ných,“ diví se stále. Burget začal 
s opravami nepříliš udržovaného 
objektu. „Vykašli se na to, nikdo 
ti za to nic nedá, říkali mnozí. 
Já jsem peníze od obce, která je 

pak nabízela, nechtěl, dodnes to 
dělám jen na vlastní náklady,“ 
přiznává.

Na boží muce chyběl nahoře 
kříž. Burget ho nechal vyro-
bit podle jednoho zachovalého 
u Karolína a zabudoval na tu 
„svoji“. „Pak jsem dostal ná-
pad udělat u ní lavičku. A teď 
jich je již u podobných božích 
muk, o které jsem se začal sta-
rat, v okolí pět. Stává se z nich 
vyhledávané místo vycházek ze-
jména pro starší lidi,“ pokračuje 
ve svém příběhu historik amatér, 
jak se sám neustále nazývá.

Po čase napadlo Burgeta, že 
správná boží muka bývají zdobe-
na svatými obrázky. Ty nechal, 
samozřejmě opět za svoje pení-
ze vyrobit. Muka dostala i novou 
střechu, chodí je dvakrát až tři-
krát do roka bílit. V současnosti 
na prosbu vavřineckého starosty 
Miloslava Novotného, který ho 
v činnosti podporuje, začal Bur-
get zpracovávat publikaci, která 
bude tyto drobné sakrální stav-
by v regionu popisovat. Jejich 
historii, příběhy, které se k nim 
váží. „Na její vydání by měla být 
přidělena dotace, do konce roku 
by mohla být vydaná,“ říká No-
votný, který si práce Rostislava 
Burgeta nesmírně váží. 

Boží muka se nazývá drobná stavba nejčastěji ve tvaru sloupu nebo pilí-
ře, někdy krytá stříškou. Občas bývá název boží muka (nesprávně) použí-
ván také pro krucifi x situovaný ve venkovním prostoru. Mají symbolizovat 
sloup, u nějž byl z rozhodnutí Pontia Pilata bičován Kristus.  

Nájemné bude 
příští rok 

výrazně vyšší
Boskovice - Až sedmapade-

sáti procentní navýšení nájmu 
v městských bytech plánuje od 
příštího roku vedení boskovic-
ké radnice. Zvýšení nájemného 
se týká 124 bytů s dříve regu-
lovaným nájemným. V klidu 
tak mohou být obyvatelé měst-
ských bytů se smluvním ná-
jmem například Na Chmelnici 
nebo v nástavbách v Hybešově 
ulici. Za standardní byty zapla-
tí jejich obyvatelé nově 56 ko-
run za metr čtverečný a měsíc. 
U bytů se sníženou kvalitou 
bude částka činit 50,4 korun.

„V případě standardních bytů 
se výše nájemného zvedne o 57 
procent. Současná cena činí asi 
pětatřicet korun. Městská po-
licie zajistí, aby všichni lidé, 
kterých se navyšování dotýká, 
na to byli včas upozorněni,“ při-
dala boskovická místostarostka 
Jaromíra Vítková.  (hrr)

V Kotvrdovicích na letišti bylo rušnoV Kotvrdovicích na letišti bylo rušno

Den otevřených dveří. V neděli měli všichni příznivci létání možnost prohlédnout si stroje i modely 
na letišti v Kotvrdovicích. K vidění byly i letové ukázky.  Foto Jan Hlaváček

Radim Hruška

Letovice - Již desátý ročník 
Festivalu 3+1 se odehraje tento 
týden v Letovicích. Pod pořa-
datelskou taktovkou brněnské-
ho sdružení Trialog se bude 
snažit být místem pro setkání, 
prohloubení spolupráce a na-
vázání nových kontaktů mezi 
zástupci občanské společnosti. 
V sobotu pak bohatý týdenní 
program vyvrcholí tradiční hu-
dební produkcí v areálu leto-
vického koupaliště. 

Festivalem bude žít celé 
město, na koupališti se kromě 
hudebního programu usku-
teční také prezentace projektů 
mezinárodního kulturního dia-
logu, prezentace neziskových 
organizací, atrakce pro rodiny 

s dětmi, prezentace workshopů 
s mládeží a mezinárodní před-
stavení muzikálu STREET-
LIGHT. 

Kulturní dům se stane úto-
čištěm pro návštěvníky di-
vadelních a výtvarných dílen 
a výstavu fotografi í, Základní 
umělecká škola poskytne pro-
story bubenickým dílnám a le-
tovický skatepark bude hostit 
výtvarnou dílnu street-art graf-
fi ti a skatingové aktivity, záro-
veň poslouží i pro prezentaci 
batucadové školy samby. Fes-
tivalem ožije také letovický zá-
mek, kde se odehrají kreativní 
workshopy, semináře, besedy, 
letní školy, výstava a fi lmové 
večery.

Výjimečnost jubilejního de-
sátého ročníku Festivalu 3+1 

v Letovicích spočívá podle 
jeho pořadatelů především 
v rozsahu programu a v inter-
kulturní mezinárodní spolu-
práci nejen na úrovni umělců a 
lektorů, ale také v rovině pořá-
dajících účastníků a zúčastně-
né mládeže. 

Cílem této již tradiční akce 
je na jedné straně soustředit 
se na lokální problémy mikro-
regionu a přizvat zúčastněné 
k diskusi aktuálních otázek 
občanské společnosti. Jeho ná-
zev vychází ze snahy propojit 
neziskový sektor (nestátní ne-
ziskové organizace, občané), 
soukromý sektor (podnikate-
lé, fi rmy, živnostníci) a státní 
správu a samosprávu. Festival 
také podporuje projekty mezi-
národního kulturního dialogu.

Hudební program 
areál koupaliště 

Letovice
Pátek 28. srpna: 21 hod. 

GEN ROSSO - muzikál Street-
light.

Sobota 29. srpna. 15.20 
hod. HORKOU JEHLOU, 
16.20 hod. REZAVÁ KLEC, 
17.20 hod. VLADIMÍR MI-
ŠÍK & ETC, 18.40 hod. 
NUCK CHORRIS GANG, 
20 hod. JIŘÍ SCHMITZER, 
21.40 hod. BRATŘI EBENO-
VÉ, 23.20 hod. STO ZVÍŘAT, 
00.30 hod. světelná fontána, 
1 hod. after party - DJ Romeo 
Green. 

Moderuje: Aleš Juchelka. 
Kompletní program najdete na 
www.zrcadlo.net. 

Rozloučení s prázdninami
Skalice nad Svitavou - Akce s názvem Rozloučení s prázdninami 

se koná v sobotu 29. srpna od 14 do 18 hodin na výletišti ve Skalici 
nad Svitavou. V programu se objeví přední český kejklíř Tomáš Křu-
pala z Ostravy se svým vystoupením, bavič a imitátor Václav Faltus, 
iluzionista a kouzelník Miloš Bednář, Šermířské sdružení Balestra, 
které chystá hry a soutěže pro děti, naučný program Povídání o zbra-
ních války třicetileté, naučné vystoupení Kat Jiřík z Kyšperku a na 
závěr divadelní šermířské představení Zloduch. Po skončení progra-
mu od 18 hod. následuje posezení s hudbou.  (zpr)

Pád ultralehkého letadla 
se obešel bez zranění

Letovice - U havárie ultralehkého letounu při vojensko-historické 
ukázce Bagration 1944 zasahovali v sobotu odpoledne hasiči v Leto-
vicích. Nehoda se obešla bez zranění. „Ultralehký letoun havaroval 
při pokusu o přistání na letišti v Letovicích při návratu z ukázkového 
letu. Stroj, který je maketou německého bojového letounu z druhé 
světové války, se zřítil do pole zhruba 300 metrů od přistávací plochy. 
Pětapadesátiletý pilot vyvázl bez zranění. Stroji se však při dopadu 
v kopcovitém terénu zlomil podvozek a na zemi dosedl spodní částí 
trupu. Při pádu se poškodil přívod paliva a malá část benzínu vytekla 
do kabiny,“ řekl mluvčí Jihomoravských hasičů Jaroslav Haid.

Nehoda byla ohlášena v 15.32 hodin, na místě jako první zasaho-
vala jednotka dobrovolných hasičů z Letovic, která při akci zajišťo-
vala požární dozor. K zásahu vyjela také profesionální jednotka ze 
stanice v Boskovicích. Pilot ihned po dopadu na zem odpojil baterii 
a zastavil přívod paliva. Hasiči udělali protipožární opatření, únik 
paliva do terénu nezjistili a připravený sorbent nemuseli použít. K 
vyšetření nehody na místo vyjeli experti letecké inspekce.  (pš)

Připravuje se medový jarmark
Sloup - V kalendáři zajímavých akcí v našem regionu se začne od 

letošního roku objevovat Sloupský medový jarmark. „Aspoň doufá-
me, že se stane novou tradicí,“ usmívá se starosta Josef Mikulášek. 
Konat by se měl v rámci podzimní pouti, druhé nejvýznamnější po 
jarním Květném pátku. Bohatý doprovodný program bude rozložen 
do tří dnů – od pátku 18. do neděle 20. září.

Na pátek je naplánován přednáškový den v základní škole. „Bude 
se týkat samozřejmě včelařství, dalšími tématy budou fotografování 
a speleologie,“ má v úmyslu starosta. Hlavní medový jarmark vypuk-
ne den poté koncertem dechové hudby, který by měl začít po poledni. 
Po celé odpoledne bude probíhat prodej medových a ostatních regio-
nálních produktů, v kulturním domě bude výstava s touto tématikou. 
„Pamatováno bude i na nejmenší. Soutěže, skákací hrad, projížďky 
na koních, přelet rogallistů, ukázka leteckých modelářů, zásahu hasi-
čů. Místní chovatelé uspořádají výstavu,“ prozrazuje Mikulášek.

Sportovci naplánovali na tuto sobotu tradiční Běh Moravským 
krasem, který závodníky zavede na Macochu a zpět do Sloupu. 
„V podvečer po předpouťové mši svaté bude zahájena v kaplance 
výstava k 250. výročí úmrtí hraběnky Karolíny z Rogendorfu, za-
kladatelky místního poutního chrámu. Chybět nebude po setmění 
ohňostroj,“ dodává.

Neděle již bude především ve znamení mariánské pouti. Bohosluž-
by konané od rána do odpoledne zakončí koncert komorního smíše-
ného sboru Kantila.  (bh)
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Petr Müller: Houbaři se ještě letos dočkají druhé várky úrody. A opravdu velké, je se na co těšit

Když někomu nechutnají jablka, tak je taky neničí
Bohumil Hlaváček

Blansko - Petr Müller z Blan-
ska je vydavatelem časopisu 
Houbař. Kdo jiný by tedy měl 
být odborníkem na slovo vza-
tým na oblast, která je pro Če-
chy typická. Chození na houby, 
či, jak se u nás v okolí častěji 
říká, na hříbky, to je takový náš 
folklór. Příjemně jsme si o něm 
spolu popovídali.

První půlka prázdnin se 
houbařům líbila, ne?

To tedy ano. Ono to nepřišlo 
z ničeho nic, má to svoje záko-
nitosti. Houby potřebují k své-
mu růstu dvě věci. Vláhu, tedy 
vodu, té bylo víc než dost, a za 
druhé podmínky pro růst pod-
houbí. To je teplo. Když je vlh-
ko a teplo, roste podhoubí, když 
se ochladí, rostou plodnice. Je 
to složité, mykologové v tom 
stále nemají úplně jasno, jak je 
to ideální. I proto se, až na vý-
jimky, houby nedají pěstovat.

Žampióny, hlívy...
Žampión je ale na pěstování 

poměrně složitý, pozor. Krycí 
zemina, substrát, koňský hnůj. 
Hlívy a další dřevokazné houby, 
to je daleko jednodušší. Naoč-
kuje se podhoubí do substrátu, 
třeba do slámy, a roste to bez 
jakýchkoliv problémů, na rozdíl 
od žampiónů.

A jiné houby?
Hřibovité houby vůbec, po-

kusy samozřejmě byly. V labo-
ratorních podmínkách se třeba 
podhoubí vyvinulo, ale plodnici 
nepustilo. Proč, to nikdo neví. 
Houby se prostě nedají ochočit. 
Buďto rostou nebo ne. 

Laici si říkají. Prší, poros-
tou houby...

Ono to neplatí vždycky. Když 

podhoubí zaschne a potom prší, 
trvá to i měsíc než se vzpamatu-
je. Měl jsem zde třeba jednoho 
známého z Ameriky v období, 
kdy bývají lesy plné hub. V září. 
A nerostlo vůbec nic! Přitom 
lilo, lilo a my jsme nenašli ani 
ň. Jak odjel, tak to v říjnu začalo 
a houby rostly až do prosince. 
Každý rok je jiný.

A ten letošní?
Ten je dobrý. I když teď zrov-

na je taková pauza, je to slabší, 
kdo chodí do lesa, to vidí. Je 
moc teplo. Podhoubí, když je 
nad pětadvacet stupňů, zasy-
chá. Je potřeba, aby se ochla-
dilo a houby zase nasadí. 
Tento rok byl ale předtím 
zatím neskutečný. Za celý 
svůj život si nepamatuji 
takovou úrodu hřibů 
dubových. V le-
sích v okolí 
Blanska, 

po okrajích, na zahradách, 
v parcích ve městě, u galerie 
třeba, všude. Neskutečné.

A ostatní druhy?
Taky. Na skautském táboře, 

kam jezdím vařit, jsem objevil 
i vzácné, zákonem chráněné 
houby, jako je třeba chřapáč 
kadeřavý. Vzácné bělolanýže. 
Už začátkem června jsem našel 
hřiby kováře. To byla předzvěst. 

Se švagrem jsme 
chodili do lesa 
a zírali, rostlo 
to pořád. Kozá-
ci, lišky, další 
a další druhy.

H o u b a ř e n í 
jde často ruku 
v ruce se záli-
bou ve va-
ření...

To máš pravdu. Třeba v po-
sledním čísle mého časopisu 
Houbař najdete recept na vdolky 
s liškami. Dají se dělat spousty 
experimentů. Houby jsou v ku-
chyni zdrojem neustálé inspi-
race. Pořád. Co se týče sběru 
hub jsme ale zvláštní národ. Je 
třeba neustále zdůrazňovat úctu 
k nim. 

Když se rozkřikne, že rostou, 
lidé vtrhnou do lesa, podupou 
ho, vyplení. Ale to nejsou hou-
baři, ale jak já říkám, masaři, 
sesbírají úplně vše. Podle nich 
žabiny, na kterých si znalec po-
chutná, rozkopou. Srovnávám 
to s tím, že když třeba někomu 
nechutnají jablka, tak to není 
důvod je ničit. Muchomůrky 
jsou třeba krásné, tak proč je 
likvidovat...

Když jsme u nich, dovol mi 
otázku. Říká se, že kde je čer-
vená muchomůrka, je nedale-
ko hříbek...

Bývá to pravda. Symbióza 
tam existuje. Rostou ve smrčí 
v podobném prostředí. Není to 

samozřejmé pravidlo, 
ale obecně to může 

platit. 

Jaké druhy hub 
jsou tvoje nejoblí-
benější?

Každá se hodí na 
něco jiného. Já třeba 

miluji omáčky. A ty 
doporučuji vařit tak, 

aby to bylo 
vždy jen 

z jed-
noho 

druhu, 
ne ze smě-

s í . Každá omáčka 
totiž chutná jinak z jiné 

houby. Podle mne je úplně 
nejlepší z mladých smrkových 
hříbků. Jsou takové nasládlé, 
tvrdé, křupavé. Jen se zpění 
cibulka, dají se houbičky, za-
dusí, trochu drceného kmínu, 
smetana, zlehka zahustí a ho-
tovo.

Pověstná je omáčka z li-
šek...

Ano, kuřátka. Ta mají tako-
vou kořenitou peprnější chuť. 
Velice dobrý je také kotrč ka-
deřavý. Ten roste na borovi-
cích, bere jejich chuť, té smů-
ly. Vynikající je do guláše, dělá 
se z něj i taková ta falešná, ale 
výborná dršťkovka. Ta se při-
pravuje na jaře také ze smržů. 
Ty moc v lese nerostou, najdete 
je třeba často i v městech, na 
smetištích, objeví se znenadá-
ní na mulčovací kůře. Tam na 
jednom místě ale jenom jeden 
rok, to je zvláštní, příští rok je 
tam nenajdete. Mám s tím zku-
šenosti z vlastní zahrady, kdy 
jsem jich tam jeden rok sklidil 
pěkné množství a těšil se na 
další, ale už nevyrostly. 

Dostali jsme se k jídlu. Co 
další lahůdky z hub?

Tak třeba česká klasika 
– bedly. Růžovky nebo čas-
to podceňované holubinky. 
Na všechny možné způsoby. 
A samozřejmě, abychom ne-
zapomněli na podzimní úrodu! 
Pověstný guláš z václavek. To 
je nenapodobitelná chuť. Má-
lokdo přitom ví, že václavka 
je za syrova jedovatá! Musí se 
tedy dobře podusit.

Jak ho připravuje Petr 
Müller?

V podstatě jako každý jiný 
guláš. Houby nakrájím jako 
maso, cibulový základ, pa-
prika, přidávám bujónovou 
kostku, aby to mělo masověj-
ší chuť, kmín, majoránka, sůl, 
pepř, podle chuti. Jak má kdo 
co rád. 

Proč je zrovna václavkový 
guláš tak vyhlášený?

Guláš se dá dělat ze všech 
hub. Ale z václavek má speci-
fi ckou chuť, lepší než z jiných 
druhů. Je také použitelná vlast-
ně jen na toto jídlo, na jiné úče-
ly ne. Sušit se třeba nedá.

Co smaženice?
Ta je nejlepší ze směsi. Třeba 

jen ze suchohřibů je fádní, mdlá. 
Když se přidají holubinky, něja-
ká mladá růžovka, kozáci, hned 
je to o něčem jiném. Tedy jinak 
než dřív zmíněné omáčky. Ty 
jsou opravdu nejlepší jednodru-
hové.

A přijde tedy ještě letos dal-
ší várka?

Kolem nás jsou krásné smr-
kové lesy. Z toho plyne, že 
hlavní sezóna přichází na pod-
zim. Takže myslím, že určitě. 
V září, říjnu to přijde. Jedna 
z pověr říká, že houby potřebu-
jí teplo. To je hloupost. Třeba 
suchohřiby teprve začnou, uvi-
díte.

Mají se tedy houbaři oprav-
du ještě na co těšit?

V té první letní vlně rostlo 
prakticky všechno. Hřiby, ko-
záci, křemenáči, kováři, ko-
loději, bedly, holubinky, žam-
pióny, všechny běžně sbírané 
druhy. Ještě to opravdu přijde, 
i když se teď zdá, že je v lese 
pusto a prázdno. Úroda byla. 
Rád bych, aby lidé sbírali jen 
to, co zpracují. Je hrůza, když 
pak vyhazují houby do popel-
nic. Mají to v lese nechat, ze-
jména taky ty druhy hub, které 
sami neznají.

Dva muži z Blanska se vydali autem z Arábie do Česka
Bohumil Hlaváček

Blansko - Velkou zajímavou 
anabázi absolvovali v první po-
lovině prázdnin dva blanenští 
občané. 

Arnošt Přikryl je tchánem 
Pavla Matušky. Ten pracoval 
několik let jako lékař v Saudské 
Arábii. O zážitcích jeho rodiny 
jste si mohli přečíst v jednom 
z lednových čísel letošního 
Zrcadla. Pobyt v této zajíma-
vé zemi mu teď skončil. Auto, 
které si tam koupil a používal je 
služebně si chtěl pochopitelně 
přivézt domů. 

„Jednak to bylo fi nančně 
samozřejmě výhodné, jednak 
jsem si na ně zvykl. A vzhle-
dem k tomu, že jsem je vlastnil 
již více než rok, podle jejich zá-
konů jsem je již nemusel proc-
lívat,“ vysvětluje doktor. A aby 
cestu v délce mnoha tisíc kilo-

metrů neabsolvoval sám, doho-
dl se s tchánem, že mu poletí 
naproti do Damašku a budou se 
pak v řízení střídat. 

„Vše začalo divoce. V Pra-
ze na letišti mi bylo řečeno, že 
můj let do Budapešti, kde jsem 
měl přestupovat, byl zrušen. 
Naštěstí mi letenku promptně 
přebukovali přes Franfurt,“ vy-
světluje Přikryl. Pak se již přes 
Budapešť dostal do syrského 
Damašku. Tam již na něj čekal 
zeť s vozem. „Ještě byly trochu 
komplikace s kufrem, ale nako-
nec se našel,“ směje se Přikryl, 
který pobaveně vzpomíná i na 
to, jak se po cestě domlouval. 
„Žádný jazyk pořádně neumím, 
takže jak to bývá, musel jsem 
zapojit ruce i nohy,“ ukazuje.

Doktor Matuška vyrazil ze 
Saudské Arábie přes Jordánsko 
zatím sám. Na syrských hrani-
cích dostal do auta nevítaného 

pasažéra. „Policajta. Já jsem 
měl vlastně exportní auto a oni 
si chtěli být jistí, že s ním ne-
budu obchodovat. Seděl vzadu, 
mluvil jen arabsky a vezl se 
s námi až na hranice,“ říká po-
baveně. Takže původně pláno-
vaný turistický výlet po Sýrii se 
jim zkrátil na nezbytně nutnou 
dobu. 

Na tureckých hranicích přišla 
další drobná komplikace. „Če-
kali jsem tam šest hodin, dokud 
jsme nedali pořádný úplatek, 
aby nás pustili dál. Nedalo se 
nic dělat, jim to bylo jedno, 
jak nás tam budou dlouho dr-
žet, i když na to neměli žádné 
právo,“ krčí rameny Matuška. 
V Turecku si již užívali turistic-
kých atrakcí. Navštívili Chrám 
sv. Petra, dva dny pobývali ve 
skalním městě Goreme, bydle-
li v jeskyních na to uzpůsobe-
ných. Zážitků si pamatují více 

než dost. „Nad krásným údolím 
třeba každé ráno létaly balóny,“ 
vzpomíná Přikryl. Dalšími je-
jich zastávkami byly mimo jiné 
známé Pamukale či starobylé 
město Efes. 

Přes úžinu Dardanely se pak 
blanenští cestovatelé dostali 
trajektem do evropské části Tu-
recka, odtud pak již do Řecka. 
„Skončily jakékoliv komplika-
ce na hranicích, octli jsme se 
již v Evropské unii, tak trochu 
jako doma. V Řecku jsme pro-
jížděli mimo jiné kolem mniš-
ského státu Athos, povolení na 
vjezd do něho jsme ale nemě-
li,“ popisuje Matuška. 

Další cestu zvolili přes Itá-
lii, kam se dostali do Brindisi 
znovu trajektem. „Přes Balkán 
by to bylo kratší, ale zvolili 
jsme tuto možnost. Navštívi-
li Pompeje, byli na Vesuvu, 
u Lago di Garda. Samozřejmě 

V podzemní jeskyni. Arnošt Přikryl si z neobyčejné cesty se svým 
zeťěm přivezl neobyčejné zážitky. Foto Pavel Matuška

jsem se v jezeře vykoupal,“ 
chlubí se Arnošt Přikryl.

Neobvyklou čtrnáctidenní 
cestu si zpětně oba pochvalují. 
„V řízení jsme se střídali, za-
bíračka to samozřejmě byla,“ 

říká doktor Matuška, který si 
teď užívá pobytu doma v Blan-
sku s rodinou. Ale toulavé boty 
nesundal. „Od září jsem dostal 
nabídku na práci v Londýně,“ 
pousmál se. 

Hřib dubový. Letošní hříbková úroda z první půlky prázdnin byla 
nebývalá, říká Müller. Foto Petr Müller

Specialita podle Petra Müllera: Ragů ze sýrovce
Je to nepříliš známá houba. Připravil jsem ji s těstovinami. Základ tvoří bešamelová omáčka, tu by 

měl každý trochu zdatný kuchař zvládnout připravit. Sýrovec je houba, která začíná zjara, v květnu, na 
kmenech, většinou 
ovocných dřevin – na 
švestkách, na třešních. 
Je celkem běžný. Je to 
dřevokazná chorošovi-
tá houba. Podusil jsem 
jej se šalotkou, přidal 
sherry, ten bešamel 
a hotovo. Chutnalo mi 
to moc. Dělal jsem ze 
sýrovce i čínu, klasicky, 
paráda. Chuť této hou-
by připomíná výraz-
ně kuřecí maso. Když 
jsem to dával ochutnat, 
na pohled, konzistencí 
i chutí – skoro nikdo to 
nepoznal.  (pm)
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Když Rusové na svém tažení od Dukly dospěli až 
sem, nastalo zemětřesení. Začali přepadávat used-
losti , drancovat a vybíjet dobytek a drůbež. Byli 
divocí, špinaví a hladoví. Pochytané Němce shro-
máždili naproti  Zemanovým u sběrného rybníčku 
a svázané je postříleli jako škodnou, za povinného 
přihlížení místních, aby tak všem demonstrovali 
svoji důslednost. Mrtvá těla bez okolků naházeli do 
břečky s močůvkou.

Na větších gruntech si osvoboditelé zřídili své 
dočasné základny. Velení dopřálo svým mužům 
několik dní odpočinku k regeneraci, ale jejich kata-
strofální nevybavenost stačila za tu dobu zdecimo-
vat obyvatelstvo víc než mor. 

Na dvoře u Zemanů vzplála vatra, krmená plaň-
kami z plotů, balíky slámy, žebřinami z vozů a vším 
co jim padlo do spárů a co dokázalo hořet. Prasni-
ce od selat vykrvácela po dávce z automatu ještě 
v chlívku a vytažena na dvůr a vyvržena, doputo-
vala na bidlo nad žhavé uhlí ohniště. Vnitřnosti  
skončily opodál u zdi stodoly a obyvatelé ve sto-
dole. Měli přísný zákaz vycházení. Všichni na jedné 
hromádce, bez jídla i s malým vystrašeným Ríšou. 
Jituška byla v tu chvíli v opatrování babičky.

„Što ty moloděc, pojdí sjudá,“ pokřikoval jeden 
bojec a už měl kluka v náručí, posadil jej na koně 
a přivázal opaskem k sedlu. Richard řval strachy 
a vojáci se náramně bavili, když koně na dlouhé 
oprati  popohnali dvorem. 

Vyděšená Jiřka vyběhla za ním, ale už ji mezi 
sebe brali další dva a táhli přes celé prostranství do 
světnice. Nic nepomáhal její křik. Rozjaření chlapi 
kolem ohniště s prasetem se napájeli vodkou a hle-
děli si masa. Protestujícího Václava zatáhli zpět do 
stodoly a přibouchli za ním vrata. 

V domě zazněla dávka z automatu. Společnost 

venku na chvíli zti chla, ale opravdu jen na chvil-
ku, protože taková kulisa je provázela už dlouhou 
dobu. Nic nezvyklého se nedělo. 

Pro neurvalce skončil celý incident zklamáním. 
V ložnici ke své smůle narazili na svého ofi círa, který 
si tam v čistých peřinách hodlal právě zbudovat sou-
kromou oázu klidu. Běsnění jeho chlapců jej popu-
dilo natolik, že vyprázdnil zásobník rovnou nad nimi 
do stropu. Pusti li ženu a ta se rozcásaná a celá rudá 
vyříti la ven na dvůr, strhla kluka z koně a vracela se 
ke stodole. Kapitán ještě dohlédl, aby byla vpuštěna 
ke svým a dlouho pak něco na soldáty křičel. 

„Ničegó vam neprigotovljájut, ale nevycházet 
ven. Da? Éto pro vas, pro vášu bezpečí,“ řekl ještě 
hezky česky k vratům. 

„To nás tady nechají zajít hlady?“ Jiřka se pořád 
ještě třásla strachy a možná už i zimou.

„Továryšč kapitán, potřebujeme jídlo a na zá-
chod.“ Václav měl snahu se začít domlouvat.

„Jedlo žáden nenaidete. Nádobu si vozmite. Dva 
dni vám núžno vyděržát.“    

Více kapitán nepromluvil a šel pryč. 
Celý zbytek dne a noci dali už Zemanům pokoj. 

Ti poléhali do slámy, kde si kdo našel vhodné mís-
to. Na dvoře se měnily stráže po dvou hodinách. 
Každá dvojice strážných vždy nejdřív zasedla k ohni 
a pokrajovala si maso. Občas obešli dům. K ránu na 
vrata stodoly zaklepal mladý Ukrajinec a prostrčil 
jim beze slova kus žeber. Přinesl i vodu z pumpy.

Vojáci se ještě před úplným rozedněním rozptý-
lili po stavení a po zahradě, co bylo k užitku, užívali. 
Na zahradě za domem se už v kotli vařila polévka 
z pochytaných slepic. Vonělo to do stodoly až k za-
jatcům. 

Václav dostal nápad a čekal u škvíry mezi vra-
ty, až uvidí kapitána. Když se to podařilo, požádal 

ho o vnitřnosti  toho zabitého prasete. Vojáci byli 
zaměstnáni čištěním výstroje a zbraní, ale přesto 
zvědavě pokukovali po hospodáři, co s tí m vším 
odpadem bude dělat. Oni uměli zužitkovat jenom 
čistou svalovinu, přehlédli i játra. 

V noci bylo chladno, vnitřnosti  se nezapařily 
a Václav začal připravovat zabijačkové speciali-
ty. Když požádal kapitána může-li k vodě, vyčisti t 
a vyšlemovat střívka, nejen že dostal svolení, ale 
ofi cír mu přidělil i osobního strážce, aby si po domě 
mohl jít kam potřebuje, a mohl si též připravit vše 
potřebné k práci. Byla nutná hlavně sůl a koření 
a nějaké drobnosti . Mohl si přibrat i Lojzku, Jiřka 
s dětmi musela zůstat ve stodole. 

Kapitán byl tak zvědavý, že svolil vzít si i co zbylo 
z prasete na rožni. Výsledkem bylo několik jitrnic 
a tlačenka v měchýři. Když vše vychladlo, došlo 
k ochutnávce. To nadšení bylo až dojemné. Dob-
roty zmizely za malou chvilku a kapitán jim všem 
dovolil volný pohyb i po domě. Mohli si uvařit pro 
sebe dokonce i brambory a nadojit mléko. Večer 
ale hybaj do stodoly. Nemilosrdně. Odtáhli až po 
dalších třech dnech. 

Tehdy se na scéně objevila i rodina Karlova. Ni-
kdo ze zdejších nevěděl, kam se poděli, ale byli jen 
přinuceni uchýlit se k sousedům. Jako majitelé by 
prý mohli dělat potí že.

Konec války a s ním i totální rozpad dosud plat-
ných daností , uvrhnul všechno obyvatelstvo do 
varu. Byl to veliký kotel se směsicí všemožných 
osudů, taková polévka husťačka, jak ji dokáže uva-
řit jenom sám život. 

Německý aintopf se nakonec i v Horních Louč-
kách prolnul s ruským borščem a k nim se u Zema-
nů k horňácké bramboračce přidružila velice výraz-
ně ještě i valašská kyselica. Tak dobrou chuť. 

Jako příboj, začaly sem dorážet zprávy z osvobo-
zených oblastí . Najednou bylo hodně práce skoro 
všude a kdo chtěl, mohl se udřít. Vznikaly nové 
státní fi rmy a komunisté v nich, i mimo ně, rozně-
covali nebývalou volební kampaň s důrazným ape-
lem na ty nejzbědovanější vrstvy. Fabriky houfně 
rušily válečnou výrobu a orientovaly se na mírové 
programy. 

„Přidejte se k nám a uděláme to společně tak, 
jak to udělali v Rusku! Postaru se žít nedá! Naše 
vlast vás potřebuje! Občané!“    

Program komunistů byl chytlavý pro většinu zbí-
dačelého národa, jejich metody světi l líbivý účel. 
Válečnými zkušenostmi otupělé city obyvatel při-
pouštěly všechno, co revolucionářská propaganda 
označovala spravedlivým bojem. 

„Oko za oko, zub za zub!“    
Špatně pochopený citát ze Starého zákona, úče-

lově vytržený z kontextu, se často stával jedinou 
oporou obhajoby i argumentace pro zbytečné dru-
hotné násilí na dalších nevinných. 

„Němci ven!“   
Všemi možnými a tehdy dostupnými způsoby se 

na lidi začaly valit výzvy. Plakáty, letáky, schůze. Kdo 
měl radiový přijímač, chytal kolísavé vlnění nových 
stanic v naději, že právě jeho se dotknou perutě 
Štěstěny a začne mu ráj na zemi. S tí m nejzajíma-
vějším však jednou přišel Tonda ze Zbrojovky:

„Václave, něco pro tebe mám,“ utrousil zničeho-
nic u vrat, když se bratr vracel s potahem z pole. 
Zdálo se, jako by tam už na něj čekal. Ve tváři měl 
nezvykle vzrušený výraz a vůbec se choval nějak 
podivně. Fabričtí  byli vždycky ze všeho tak trochu 
víc vyděšení. 

Ten večer se u Tondy sešli ti , kterých by se nápad 
mohl týkat: Samozřejmě Václav s Jiřkou, ale i její 
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matka Lojzka se svými dvěma zbylými výrostky. 
„Tak se vyžvejkni, vypadáme jako nějací spik-

lenci,“ popichovala Jiřka s hořícími tvářemi. Něco 
málo už věděla od Tónky. Ta na ni jen významně 
zahrozila z kouta v obavě, aby se švagrová předčas-
ně nepodřekla.

„Věc se má jednoduše.“ Tonda šel hned k jádru, 
jak to měl ve zvyku: 

„Vysídlované pohraničí naléhavě potřebuje 
novou práceschopnou garnituru lidí, kteří by na 
opuštěných usedlostech plynule navázali po od-
sunutém obyvatelstvu. Beneš podepisuje dekrety 
jako na běžícím pásu a lidi se tam jenom hrnou. 
Ale musíte pohnout, jestli chcete přijít k něčemu 
pořádnýmu. Ale pozor. Ty končiny jsou prý plné zla-
tokopů a zločinců.“   

„Jó, jedeme, já už začínám balit věci!“ Jiřka ne-
vydržela v napjaté atmosféře a Tónce u dveří se jen 
zalesklo bělmo.

„Přednost mají mladé zemědělské rodiny s dět-
mi, aby byla jistota, že se to tam zase všechno dá 
do pořádku.“    

„Taky jsem něco slyšel, říkal mi už Petr Odehna-
lů. Bruntálsko a Osoblažsko, tam je to ještě všecko 
volné. A ta Osoblaha zvlášť. Je tam prý i velice dob-
rá zem, že by si ji člověk hned namazal na chleba. 
Černá, jak tady to meltové kafe. Ale mně se to moc 
nezdá. Zadarmo, dokonce i nějaké dotace do začát-
ku prý tam dávají. To nevypadá pěkně. Komunisti  
budou slibovat všechno možné, jen aby se dosta-
li ke korytům. Některé ty grunty jsou v troskách. 
A co ti  chudáci, vyhnaní? Dyť to byli obyčejní lidi 
jako jsme my. Můžou se jednou vráti t. Ti by se už 
s náma za tu hrůzu, co museli prožít, určitě nemaz-
lili. A co my potom s děckama?“    

Václav zavrtěl hlavou a chystal se vstát. Bylo vi-
dět, že se podobnou myšlenkou už zaobíral. Nikdy 
se ale nezmínil ani slůvkem. Vzpomněl i na to zkla-
mání, když jako mladík chtěl se svými vrstevníky 
odplout na nábor do Bolívie. Několik spolužáků to 
udělalo, ale ti  neměli tak staromódní a šetrné otce. 
Zahrabal se znovu na léta tady u bráchy.

„Ty ses úplně zbláznil! Kdy jindy než teď je ta pra-
vá chvíle? Kdy jindy než teď, můžeme konečně začít 
žít jako lidi? Klidně si tu zůstaň trčet dál, ale sám! 
Vždycky jsi tu byl jen za pacholka a budeš do smrti ! 
Komu není rady, tomu není pomoci! Já beru děcka 
a jedu tam s mámou sama, mně je úplně fuk, jestli 
se tam někdo vrátí  nebo nevrátí ! Rozumíš? Nějaká 
volná kuča, do které neteče a s kouskem země na 
pár brambor, se tam vždycky někde najde!“

 Pokračování příště...
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Správné znění tajenky nám pošlete 

do neděle 30. srpna. 
Buď poštou na adresu 

Zrcadlo Blanenska a Boskovicka, 
nám. Svobody 2, 678 01 Blansko, 

nebo na e-mail: redakce.zrcadlo@centrum.cz. 
Vylosovaný výherce získá zajímavou cenu.

Výherce z minulého týdne: 
Miroslav Hertl, Dolní Lhota



1) Fotbalový král Pelé hrál 
většinu své kariéry za klub:

a) Botafogo
b) Fluminense
c) FC Santos

2) Prvními mistry světa 
v kopané se stali hráči:

a) Argentiny
b) Brazílie
c) Uruguaye

3) Německý klub Schalke 04 
má svůj stadión ve městě:

a) Gelsenkirchen
b) Frankfurt
c) Kolín nad Rýnem

4) V základní sestavě našich 
fotbalových mistrů Evropy ve 
fi nále proti NSR v Bělehradě 
1976 bylo:

a) osm Slováků a tři Češi
b) sedm Slováků a čtyři Češi
c) šest Slováků a pět Čechů

5) Slavný kanonýr první 
republiky František Kloz se 
proslavil v dresu: 

a) Kladna
b) Žižkova
c) Plzně

6) Zlatý míč získal jen jed-
nou dánský fotbalista. Byl to:

a) Michael Laudrup
b) Alan Simonsen
c) Preben Elkjaer Larsen

7) Na pro nás stříbrném 
MS v Chile 1962 mělo Česko-
slovensko v základní skupině:

a) Brazílii, Španělsko a Me-
xiko

b) Brazílii, Anglii a Rumun-
sko

c) Brazílii, Maďarsko a Špa-
nělsko

8) Jediným českosloven-
ským týmem, který vyhrál 
evropský pohár byl:

a) Dukla Praha
b) Sparta Praha
c) Slovan Bratislava

9) Nejlepším střelcem MS 
1970 v Mexiku byl:

a) Pelé
b) Jairzinho
c) Gerd Müller

10) Stadión Na Stínadlech 
mají:

a) v Plzni
b) v Teplicích
c) v Liberci

11) Kolikrát se konalo mis-
trovství světa v Asii:

a) ani jednou
b) jednou
c) dvakrát

12) Angličané se stali mis-
try světa:

a) jednou
b) dvakrát
c) třikrát

13) V normální hrací době 
(bez penaltového rozstřelu) 
dali Němcům ve fi nále ME 
v Bělehradě 1976 branky:

a) Švehlík a Dobiaš
b) Nehoda a Veselý
c) Masný a Ondruš

14) Legendární Pelé starto-
val na MS:

a) třikrát
b) čtyřikrát
c) pětkrát

15) Prezident FIFA Sepp 
Blatter je:

a) Němec
b) Švýcar
c) Rakušan

16) Stadion Hampden Park 
najdeme ve městě:

a) Birmingham
b) Glasgow
c) Leeds

17) S 11 brankami byl na 
MS 1954 ve Švýcarsku nejlep-
ším kanonýrem Maďar:

a) Nándor Hidegkuti
b) Ferenc Puskás
c) Sándor Kocsis

18) Fenomenální Eusebio 
byl rodák z: 

a) Portugalska
b) Mozambiku
c) Maroka

19) Zlatý míč pro nejlepší-
ho evropského fotbalistu zís-
kali v historii:

a) dva Češi
b) tři Češi
c) čtyři Češi

20) Pavel Nedvěd nikdy ne-
hrál za:

a) Duklu Praha
b) Škodu Plzeň
c) Slávii Praha

21) Gól českého týmu ve fi -
nále MS 1934 proti Itálii dal:

a) Bican
b) Nejedlý
c) Puč

22) Kdo se skrýval pod hla-
vičkou Spartak Sokolovo?

a) Sparta Praha

b) Slávia Praha
c) Bohemians Praha

23) Který brněnský hráč se 
stal koncem sedmdesátých let 
československým fotbalistou 
roku?

a) Karel Jarůšek
b) Karel Kroupa
c) Jindřich Svoboda

24) Ve fi nále MS 1970 v Me-
xiku porazila Brazílie Itálii 
skórem:

a) 2:1
b) 3:1
c) 4:1

25) Prvními fotbalovými 
mistry Evropy byli v roce 
1960 hráči: 

a) SSSR
b) Itálie
c) Španělska

26) Rudolf Kučera byl slav-
ný útočník:

a) Sparty Praha
b) Škody Plzeň
c) Dukly Praha

27) Slavný hráč Realu Mad-
rid Alfredo di Stéfano byl ná-
rodností původně:

a) Uruguayec

b) Brazilec
c) Argentinec

28) Prvním držitelem Zla-
tého míče byl:

a) Raymond Kopa
b) Stanley Matthews
c) Pelé

29) Mistrovství světa se ko-
nalo v Brazílii:

a) jednou
b) dvakrát
c) třikrát

30) Itálie získala titul mis-
tra světa:

a) dvakrát
b) třikrát
c) čtyřikrát

Správné odpovědi najdete na str. 12

Vyhodnocení
Více než 25 bodů: Jste fotba-

lový expert.
20 - 24 bodů: Rád se určitě 

na fotbal díváte a zajímáte se 
o něho. Jste na tom dobře. 

15 - 19 bodů: Jste fotbalista 
divák. Komentátory ale moc ne-
posloucháte a fotbalových knížek 
jste taky zrovna moc nepřečetl. 

Méně než 15 bodů: Fotbal vás 
nezajímá vůbec a nebo jen jako 
zpestření televizního programu. 
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Test k voděTest k vodě
Vyzkoušejte si svoje znalosti  z historie fotbalu...Vyzkoušejte si svoje znalosti  z historie fotbalu...

Papóch
Jak už to tak v tom prázdninovém čase chodí, bývá u našeho 

stolu v Papučárně poněkud volněji. Movitější členové naší stolní 
společnosti vyvalují svoje pivní pneumatiky na mořských plážích. 
Ti méně solventnější nebo tací, co se celý rok pofl akují a svá volát-
ka o to vydatněji Černou Horou zavlažují, tak ti musejí buď dřít na 
svých plantážích, kterým něžně říkají zahrádky nebo pod přísným 
dohledem svých Vlast otrokářek makat na různých úpravách a vy-
lepšeních svých příbytků.

Pouze malá hrstka nejvěrnějších k potěše provozovatelů Pa-
pučárny svoje zvyky nemění a na černohorský skvělý mok zajde. 
Občas se připojí i někdo z typů výše popsaných. Jako onehdy. A to 
stálo za to. Z ničehož nic se objevil doktor Kačena. Je o něm vše-
obecně známo, že kromě toho, že pečuje o zdraví národa, takže se 
občas debata u stolu zvrhne v poradnu o tom, co kde koho píchá, 
našel zalíbení v péči o rostlinstvo a v poslední době i o živočiš-
stvo. To mu totiž do jeho preventivní péče míň kecá. Až na jednu 
výjimku. 

Nejraději má totiž svého ptáka. Toho opeřeného samozřejmě. 
Papoucha jako hovado, učiněná létající pevnost B-12, jak by po-
znamenal major Pistolka. Říká mu Ferdíček a je to jeho opravdový 
miláček. Spí s ním v ložnici pod peřinou a jednou ho i překvapil 
sedícího na WC otázkou: „Co to děláš, Pepíku?“

„Zdravím vás, pánové. Kde je vás víc?“ zahlaholil usednuv na 
volnou židli.

„My ti nestačíme, felčare? Víc lidí nemáš ani ve své čekárně!“ 
zamručel Chozé.

„Co novýho ve zdravotnictví? zajímal se profesionální pacient 
Peškomil. 

„Tam nic, ale já jsem myslel, že umřu. Uletěl mně Ferdík,“ po-
vzdechl Kačena.

„No nekecej, tvůj miláček?“ vyvalil bulvy za skly brýlí Lahváč 
tak, že mu málem spadly do půllitru. Z návštěv v doktorově domác-
nosti totiž přesně ví, že to pro něho musela být tragédie, jak kdyby 
mu měli uříznout nějakou končetinu.

Kačena si nejdřív zavdal vinného střiku, protože se v poslední 
době domnívá, že mu vana roste víc z piva a ne z toho, jak se cpe, 
když je před ním něco dobrého.

„No dyť sem vám už říkal, že si Ferda lítá po bytě úplně volně, 

není zvyklé na klec. Tak mě napadlo, 
že ho na zahradě naučím, aby mi 
seděl na rameně, abych mu mohl 
ukázat při procházce město,“ za-
hájil hororový příběh doktor.

„Hádam skvuor, aby si ho mo-
hol brať do Papučiarne,“ pře-
rušil ho Drevorúbač.

„No a jak tak trénu-
jem tu společnou chůzi, 
najednou se Ferdík asi 
nečeho lekl, frnk a byl 
v prdeli. Vysprintuju před 
barák a už jsem ho jen zahlídl, jak 
mizí směrem k Palavě. Bylo mně na-
nic. Člen rodiny. Jedl se mnou, učil 
jsem ho mluvit, neustále mne něčím 
překvapoval. Jako bych měl další 
děcko. I jsme se spolu dívali na te-
levizu.“

„No veď, to je ono! vykřikl 
Fero. „On dostal zo zpráv strach, 
že volby vyhrá Parúbek s Ko-
mančmi, tak sa snažil emigrovať 
domou do Austrálie.“

„Hoďte síť na toho vola,“ vy-
zval rozvážně Papej. „Ty se napij 
a pokračuj, jsme jedno ucho.“

„No co jsem mohl dělat. Vydali 
jsme se ho s Vlastou hledat. Při-
znám, že jsem ani netušil, jaký ulice 
v Blansku jsou, některý jsme úplně 
nově objevovali. Pátek do setmění, 
v sobotu celé den znova. Nic. Marný! 
Už jsem to zabalil. Navíc zrovna byly 
ty bouřky, říkal jsem si, co ten z bytu 
rozmazlenec může venku dělat nebo jest-
li si už na něm nějaká potvora nesmlsla. A byl venku 
i další noc. V neděli večer jsme jeli k příbuzným, pogratulovat tetě 
k narozeninám, smutně jak na pohřeb.“

„Už to viděli, co?“ mrknul Peškomil.
„Jasně. První, co bylo, slyším – ty pré nemáš ptáka doktore? Má 

Vlasta to v zájmu srandy dorazila, když řekla, jo, už ani jednoho. 
Mně ale moc do smíchu nebylo. Byl jsem jak tělo bez duše.“

„Ale teď celkem záříš, tak to asi nedopadlo špatně, ne?“ bylo 
jasné Posunovačovi, když viděl, jak Kačena objednává rundu pa-
náků.

„Přijížděli jsme večer k baráku a v tom mobil. Tady městská 
policie, pane doktore. Slyšeli jsme, že postrádáte papouška. My 

tady na služebně jednoho máme. Nechcete se přijet podívat, jestli 
to není on?“ slyším. 

„V životě jsem přes město nejel tak rychle, jak tehdy. Ještě, že ta 
babka s hůlkou, co zrovna přecházela u drogérie, se rozvzpomněla 
na svý sokolský začátky a předvedla skok do dálky jako Beamon 
v Mexiku. A bez přešlapu,“ smál se Kačena.

„No, nenapínej, byl to von, že jo?“ začal tušit Peškomil.
„Přilítnu na vachcimru a co nevidím. Pohled pro bohy! Za sto-

lem sedí policajt a na rameni mu sedí papoušek. Když mě uviděl, 
hned mu na výložku přidal jednu hvězdičku. Byl takovej mokrej, 
špinavej, rozcuchanej, vůbec jsem si nebyl jistý, jestli je to můj 
mazlíček. Jdu blíž a začnu na něho mluvit. Ferrdíček doktůrrek, 
hodnej Ferrdíček, zaznělo místností. V ten moment jsem myslel, 
že ten strážník sebou vod smíchu sekne na zem. No tomu říkám 
identifi kace, za celou dobu, co zde byl, nepromluvil ani slovo, a to 
ani pod pohrůžkou pendrekem, vypadlo z něho. Asi máme špatný 

vyšetřovací metody nebo ho máte vycvičenýho na zvláštní utaje-
ní,“ chechtal se Kačena, obzvlášť, když viděl, jak se Papučáři 
zvolna jeden po druhém s řehotem zvolna sunou pod stůl. 

„No Ferdíčku, ty jsi hodný,“ pokračoval jsem.
„Děkuju,“ slušně odpověděl můj opeřený pobratim a to už 

celá služebna ležela na zemi.
„Prosím vás, jak jste ho našli,“ ptám se strážníků, až se 

trochu vzpamatovali.
„Tak to byl taky gól, pane doktore. V neděli ráno telefon. 

Jakýsi evidentně přiopilý hlas nám sděluje, že jsou na cha-
tě na Písečné a že už tam dva dny chlastají. Myslel jsem 

si vždycky, že z alkoholu můžu mít jen vopicu a mně teď 
za krkem sedí nejaké pták, říká ten borec. Sup nebo 
papoušek, nemůžete přijet zakročit?“ popisuje mně 
strážník.

„To bych teda policajty asi volal taky, kdybych měl 
cizího ptáka za krkem,“ odtušil Posunovač.

„No a tak teda měšťáci vyrazili na udaný místo 
a ten chlap ho měl furt na rameni! Povedlo se jim ho 
chytnout a tak mi ho předali. Vo tom, že by nebyl můj, 
už teď ani nepochybovali. Identifi kace proběhla ta-
kovým způsobem, že ji neměli v žádných předpisech. 
Tak jsem si ho odvezl přešťastný dom, upravil, nakr-
mil a ptám se ho, jak se měl. A von? Kouknu a Ferdík 
ležel na zádech, spal a chrápal jako po těžkým mejda-
nu,“ uzavřel neuvěřitelnou historku Kačena a rozdal 
štamprlata na papouškovo znovuzrození.

„Tož na toho tvojho ftáka. A kedy ho vozměš do 
Papučiarne? vyzvídal Drevorúbač Fero.

„No tak tyto experimenty mám už za sebou. 
Kamarád nekamarád, lítat bude už jen po bytě. Já 

myslím, že i mu samotnýmu to dobrodružství stačilo,“ 
usmál se spokojeně doktor.  Vladimír Jirůšek

U nás v U nás v 
PapučárněPapučárně
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Velká letní soutěžVelká letní soutěž  
Týdeník Zrcadlo Blanenska a Boskovicka ve spolupráci s Cestovní 

agenturou S-tour Blansko vyhlašuje třetí  ročník letní fotografi cké sou-
těže čtenářů. Pokud rádi cestujete a fotí te, neváhejte a zapojte se do 
soutěže o zajímavé ceny. 

Posílejte nám vaše nejzajímavější letní snímky. Fantazii se meze ne-
kladou, při výběru těch nejlepších bude hrát roli hlavně vti p, humor 
a nápaditost. Nezáleží na tom, jestli nám pošlete fotku z koupaliště, 
ze svého okolí, z rodinného výletu nebo z dovolené. Necháme na vás, 
zda se bude jednat o nevšední přírodní scenérii, vaši fotografi i na zají-
mavém místě nebo při zajímavé činnosti , zda se při svých toulkách po 
České republice i v zahraničí potkáte a vyfotí te se známou osobnost či 
zachytí te humorný zážitek či situaci. Možností  je spousta. 

Fotografi e nám můžete přinést osobně, nebo zaslat v elektronické 
podobě na email redakce.zrcadlo@centrum.cz, či v klasickém formá-
tu na adresu Zrcadlo Blanenska a Boskovicka, Nám. Svobody 2, 678 
01 Blansko. Nezapomeňte uvést svoji adresu a telefon a stručný po-
pis, kde byla fotografi e pořízena. Soutěž probíhá do 31. srpna 2009. 
Nejlepší snímky poté zveřejníme v našem týdeníku, všechny pak na 
našich webových stránkách www.zrcadlo.net. Autoři nejzajímavějších 
fotografi í se mohou těšit na hodnotné ceny.

1. cena: Zájezd pro 2 osoby od CA S-tour Blansko.
2. cena: Večeře pro 2 osoby v hodnotě 500 Kč v Centru Sladovna 

v Černé Hoře + roční předplatné týdeníku Zrcadlo.
3. cena: Permanentka pro vstup do Městských lázní Boskovice.
4. cena: Půlroční předplatné týdeníku Zrcadlo + sportovní taška.
5. cena: Čtvrtletní předplatné týdeníku Zrcadlo + sportovní taška. 

Krásné prázdniny a dovolenou přeje kolekti v redakce 
týdeníku Zrcadlo Blanenska a Boskovicka8x foto Radim Hruška8x foto Radim Hruška



       DENNÍ MENU na Blanensku a Boskovicku     

Tel.: 739 069 342
Nabídka:

široký sortiment menu,
hotových jídel i minutek 
fi remní akce  konference, 

seminá e  ve írky  zahradní 
párty  svatby  oslavy

Zámecká
restaurace

Rájec-Jest ebí
zámek v Rájci-Jest ebí

Statek
Ládi Kerndla

Žernovník, sm r Svitavy
25 km od Brna

Marcela Zezulová
STRAVOVACÍ SLUŽBY
Boskovice
Chrudichromská 13
(budova STS Boskovice)
Tel.: 516 413 129
        737 151 792

Denní menu od pond lí 24. 8. do pátku 28. 8. 2009 menu 60 K
+ káva zdarmaMenu se podává 

11-12 hod.
Zajiš ujeme rozvoz
provoz kantýny, výrobky 
studené kuchyn

TÝDEN: JÍDLA S PAPRIKOU              Denní menu od 24. 8. do 28. 8.,   59-79 K  v etn  polévky               Polévka dle denní nabídky
Po

Út

St

t

Pá

PODNIKATELSKÁ  INZERCE

ÁDKOVÁ  INZERCE

1. Hov zí p írodní, kolínka, 2. Špenát po domácku s mletým masem, va ený brambor, 3. Vep ová kýta, ervené zelí, bramborový knedlík, 4. Smažený ku ecí ízek, šunka, sýr, va ený brambor, okurek, 5. P írodní vep ový
ízek zbojník ( esnek, slanina), opékaný brambor, 6. Zeleninový salát se šunkovým steakem na grilu, 7. Vep ové medailonky v sýrové omá ce, zelenina, chléb, 8. Ku ecí steak, pln né papriky kari rýží, p ízdoba

1. Ku ecí rizoto, sýr, okurek, 2. Hov zí maso, rajská omá ka, t stoviny, 3. Pln ná sekaná, va ený brambor, 4. Segedinský guláš speciál, houskový knedlík, 5. Vep ové ražni i v plátcích (cibule, slanina, ke up, ho ice),
opékaný brambor, 6. Zeleninový salát se smaženými kalamáry, esneková tatarka, 7. Karibský ízek (ku ecí, med, chilli, broskev, paprika), bageta, 8. Pe ený paprikový salát, vep ový steak, chléb

1. Zape ené makarony, ku ecí maso, šunka, 2. o ka na kyselo, uzené maso, okurek, chléb, 3. Smažená treska, va ený brambor, tatarka, 4. P írodní vep ový ízek s Nivou, opékaný brambor, 5. ábelská játra, hranolky, 
6. Míchaný salát se smaženým sýrem, 7. Vep ový steak, kuku i ný klas na másle, bylinková omá ka, 8. Masová sm s s barevnými paprikami v chleb

1. Špeká ky na erném piv , chléb, 2. P írodní ku ecí plátek, šunková rýže, 3. Lasagne, 4. Ku ecí sm s s tvar žky, abajkovým salámem, hranolky, 5. Vep ový plátek s fazolkami na slanin , va ený brambor, 
6. T stovinový salát s tu ákem, 7. Smažená vep ová játra, bramborový salát se zeleninou, 8. Ku ecí steak s paprikou a mozzarellou, obloha

1. Brokolice na smetan , va ený brambor, 2. Hov zí na houbách, dušená rýže, 3. T stoviny s Nivou, smetanou a ku ecím masem, 4. Smažený vep ový esnekový ízek, va ený brambor, okurek, 5. Ku e na roštu, 
hranolky, tatarka, 6. Zelný salát, šunka, sýr, vejce, dresink, 7. Ku ecí steak s tu ákovou omá kou, obloha, 8. Zape ené pln né papriky masovou sm sí, sýrem, pe ivo

HIMMER - www.himmer.cz 
išt ní koberc , broušení par-

ket, p j ovna stroj  pro úklid, 
prodej: vše pro úklid. Blansko, 
Svitavská 7/500. Telefonní íslo: 
516 414 696, mobil: 721 066 026.

Stavební spo ení OD LIŠKY 
Vám spolehliv  zajistí a úv r
vy ídí: Olga Sta ková – tel.:
723 617 213. Další informace a 
produkty na www.cmss.cz.

Výroba, prodej a montáž 
p edokenních rolet. Montáž 
silikonového t sn ní do oken. 
Tel.: 605 185 571.

PRODEJ PALIVOVÉHO 
D EVA. Tvrdé d evo, cena 
1 PRMS = 1 100 K . Tel. íslo:
 516 432 168, mobil: 777 709 520.

KONTEJNERY - provádíme 
odvoz suti, zeminy a odpadu; do-
voz stavebního materiálu - Avia 
3, 5 a 9 m3. Provádíme zemní 
práce. Tel: 773 934 957.

PRODEJ
Prodám d tskou autoseda ku

po 1 dít ti, do 15 kg, málo použí-
vaná - p kná. Cena 700 K . Tel.: 
721 305 595.

Prodám cirkulu na d evo. Tel. 
íslo: 721 273 786.

Prodám d tský ko árek - troj-
kombinace - DorJan CrossCountry 
vínové barvy. Ko árek je pouze 
rok používaný, v bezvadném sta-
vu. Po složení se vejde do kufru 
Fabie i Felicie. Cena 2900 K .
Tel.: 604 932 371.

Prodám zadní levý blatník 
+ dve e na VAZ (Žigul) šopo-
váno hliníkem + 2x tém  ne-

jeté BARUM 165 R 13 82T 
v etn  disk . LEVN . Tel. .:
728 562 122.

Prodám Škodu Felicii 1,3
MPI, rok výroby 2000, najeto 90 
tisíc km, barva zelená májová, 
airbag, el. okna, el. zrcátka, vy-
h ívaná, centrál na DO + alarm, 
rádio s CD, elektrony + zimní 
pneu. Cena 50 000 K . Tel. íslo:
720 238 082.

Prodám náhradní díly na Tra-
banta - klikovka, vlaštovka, podb -
hy aj. Tel.: 721 273 786.

Prodám stavební pozemek 
o celkové vým e 898  m2 v Jedov-
nicích. Tel.: 731 162 069.

Prodám rodinný domek se za-
hradou ve Svitávce. Cena dohodou 
- jednorázová platba. Telefon .:
602 580 498 po 17. hodin .

Pizzerie

Nám stí Míru 35
679 21 ERNÁ HORA

Otev eno denn
Rozvoz pizzy po celý den � Ob dové menu za 66 K

Letní zahrádka - internet zdarma 
Zmrzlina - míchané nápoje

www.piccolo.ic.cz

Prodám p íz. garsonku 1+1 v 
Blansku - novost. vedle obchodu 
Hruška, s p edzahrádkou a parko-
vacím stáním. Cena dohodou - vol-
ný ihned. Tel.: 731 280 556.

RD 3+1, 2+1 p ed rekonstr., 
blízko centra BK, zahrada 300 m2.
Prodám nebo vym ním za byt 2+1 
v BK (i Píse ná) + 1 mil. K . Tel.: 
602 786 025.

Prodám dvougenera ní RD
v atraktivní ásti Blanska, blízko 
centra, RK nevolat. Cena dohodou. 
Tel. íslo: 732 954 485 (volat po 
19. hod.).

Nabízím p kný slunný byt v 
osobním vlastnictví o velikosti 2+1 

v Kunštát . Ve 4. pat e panelového 
domu. Byt je p kný, po áste né
rekonstrukci. Cena dle domluvy. 
Tel.: 739 271 585.

KOUP
Koupím d ev ný vál na kolách 

za kon . Tel.: 607 567 557.
Koupím jakékoliv vojenské v ci

z II. sv t. války, v etn  zbraní. Zbroj-
ní p kaz mám. Nabídn te. Tel. íslo:
 602 835 819.

Koupím Škoda Felicie od r. v. 
1998, v dobrém stavu. Prosím na-
bídn te. Mobil: 724 931 656.

Hledám domek k rekreaci, cha-
lupu, chatu s pozemkem v okolí 

Blanska, Sloupu, Boskovic, i jin-
de. Cena do 1,8 mil. K . Tel. íslo:
608 245 425.

Koupím staré pohlednice, vy-
znamenání, odznaky, historické 
v ci po vojácích apod. Tel. íslo: 
608 420 808.

Daruji dvoubarevná ko átka
(perské, norské), útulné, domácí. 
Pliska, Ráje ko, kontakt - tel. íslo:
773 669 175.

Koupím garáž v Adamov . Na-
bídn te. Nejsem realitní kancelá .
Tel. .: 602 835 819.

Koupím staré celé d ev né vid-
le na pov šení na ze  (pohrabá ).
Tel. íslo: 739 658 702.

PRONÁJEM
Pronajmu douhodob za ízený

byt 2+1, 1. patro, balkon, v Bosko-
vicích, nedaleko centra. Vhodný 
pro neku áky, žádná domácí zví a-
ta. Cena. Tel. íslo: 516 456 208 + 
záznamník.

Pronajmu byt 3+1 v Boskovi-
cích, v blízkosti st edu m sta. Tel.: 
777 763 200. 

Na výpomoc, zástup za mate -

Levná p j ka bez rizika
Pro každého 

s pravidelným p íjmem.
Rychle, snadno, bez poplatk .

Vedení úv rového ú tu
zdarma.

Pro každého dárek
p i podpisu smlouvy.

Volejte: 775 914 105
Do našeho týmu 

hledáme spolupracovníky

ODDLUŽENÍ BEZODDLUŽENÍ BEZ 
ZÁSTAVY A RU ITELEZÁSTAVY A RU ITELE
 zastavíme vám sank ní úroky
 snížíme vaše splátky více než o polovinu
 nezajímají nás registry
 nutné jen oboustrann  seriózní jednání

VOLEJTE DENN :
604 513 019

půjčíte si i s úroky vrátíte
10 000 Kč 11 628 Kč

20 000 Kč 23 256 Kč

50 000 Kč 58 140 Kč

100 000 Kč 116 280 Kč

732 804 032

NEBANKOVNÍ

PŮJČKY
Půjčíme zaměstnancům, důchodcům, P j íme zam stnanc m, d chodc m,

ženám na MD a podnikatel m

NECHCEME ŽÁDNÉ POPLATKY

PO: pol. zeleninová, 1. T stoviny s tu ákem a zeleninou, 2. Bramborový guláš, housky, oplatek, 3. Smažený ízek, brambory s cibulkou, salát.

ÚT: pol. hrachová s uzeninou, 1. Bramborové šišky s mákem, 2. Ohnivá sm s, chléb (vep . nudli ky, fefer., žamp., dr b. játra), 3. Marinovaná k idýlka, brambor, okurek.

ST: pol. zabija ková s bramborem, 1. Vep . kotleta na srbský zp sob, rýže, 2. Vep ová plec na erném pivu, houskový knedlík, 3. Rybí karbenátky, bram. kaše, salát.

T: pol. cibula ka s op. chlebem, 1. Plovdivské maso, rýže, 2. Vep ová plec s italskou houb. om., houskový knedlík, 3. Vep ové maso pe ené, kapusta, brambor.

PÁ: pol. frankfurtská, 1. Bavorské vdole ky se šleha kou, 2. Ku ecí Kung-Pao, rýže, 3. Hov zí v mrkvi, brambory.

MLÝN
výroba pšeni né a žitné mouky, 
krmných t stovin a otrub

Ji í Dvo á ek
Podhradí . 3 tel.: 516 452 275
680 01 Boskovice 731 486 648

mlyndvoracek@seznam.cz

skou apod. nabízí v ekonomice 
pracující zdravá d chodkyn , mož-
nost i jiné práce. Telefonní íslo:
723 238 868.

Pronajmu levn  chatu v Je-
dovnicích u Olšovce. Standardní 
vybavení, park. vedle chaty, venk. 
ohništ . Tel.: 723 830 686.

Pronajmu dlouhodob  byt 2+kk 
v Jedovnicích. Tel.: 723 830 686.

Pronajmu samostatný byt 2+1 v 
rodinném dom  se zahradou v Bos-
kovicích. Nájemné 5 000 K +inka-
so. Tel.: 602 519 868.

Pronajmu byt 2+1 v Boskovi-
cích. Tel.: 777 763 200.

Provádíme zemní práce trak-
torbagrem JCB 3 CX, okres 
Blansko. Tel.: 777 279 903

Pekárna Kunštát nabízí široký 
sortiment pe iva - slané, sladké, 
chleba, pizza aj. Zajiš ujeme pe-
ivo a domácí cukroví na akce, 

bankety, svatby, oslavy aj. Roz-
voz zajišt n. Tel.: 603 547 636, 
516 461 033. 

TJ Sokol Boskovice
nabízí

PRONÁJEM KANCELÁ E
v budov  sokolovny.

Vým ra 26 m2.

1. poschodí, parkovací místo, 
k dispozici klubovna a sály 

(k prezentaci a fi remním akcím).

Bližší informace 

na tel. íslo: 737 843 518

INZERCE: tel. číslo: 777 008 399
e-mail: katkaostra@seznam.cz
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Váš autorizovaný prodejce vozů Škoda:

Porsche Brno
Řipská 13a
627 00 Brno-Slatina
Tel.: 548 421 411
info.brno1@porsche.cz
www.skodavbrne.cz

AKČNÍ MODEL ŠKODA OCTAVIA 
TOUR TRUMF JIŽ OD 269 900 Kč 

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 vozu 
Octavia Tour Trumf: 5,1-7,1 l/100 km, 135-169 g/km

Neváhejte, levnější již nikdy nebude!

Pro Octavii Tour Trumf je připraven 
benzinový motor 1,6 MPI o výkonu 
75 kW, interiér Scale, tónovaná skla, 
posilovač řízení, nastavitelný volant 
a sedadlo řidiče, odkládací schránka 
s osvětlením, ABS, MBA, MSR, případně 
ASR, airbagy řidiče a spolujezdce, 
příprava pro uchycení dvou autoseda-
ček systémem ISOFIX. Za 10 000 Kč 
můžete navíc získat klimatizaci, centrální 
zamykání a elektrické ovládání oken 
a zpětných zrcátek. ŠKODA OCTAVIA TOUR TRUMF 

JIŽ OD 269 900 Kč 

SIMPLY CLEVER

Cup
2009

17. 5. Horní Poøíèí

14. 6. Míchov

20. 6. Sychotín

27. 6. Senetáøov (noèní)

  5. 7. Šošùvka

19. 7. Žïár

25. 7. Lomnice

26. 7. Èernovice

  9. 8. Nìmèice

16. 8. Velké Opatovice

30. 8. Lysice

12. 9. Sudice

Mediální partneøi:

www.vc-blanenska.com



INZERCE: 

777 008 399
e-mail:

katkaostra@seznam.cz

D E T A I L
VÝUKA ANGLI TINY

•  Jazykové pobyty pro dospělé, mládež a děti 
 přímo v Londýně po celý rok

Od září 2009
•  Kurzy angličtiny ke státní maturitě 
•  Přípravné kurzy na FCE
•  KurzyKurzy pro žáky základních škol a víceletých gymnázií
•  KurzyKurzy pro studenty středních škol 
•  KurzyKurzy pro dospělé všech úrovní
•  Firemní výuka
•  Novinka – kurzyNovinka – kurzy španělštiny, francouzštiny, němčiny 
 a ruštiny pro každého

Rezervujte si místo již teď zasláním sms na telefonní číslo 
723 355 373, 773 667 576

Více informací: 
www.detail-english.cz.

Jazykové studio 
Detail – výuka angličtiny  
Mgr. Ellen Málková 
nabízí AKCE PRO KUTILY

- VÝROBA NÁBYTKOVÝCH DÍL

Vytvo te si nábytek na míru
KDE: Blansko, ul. Svitavská (bývalý areál Adastu)

Tel.: 516 412 090, mobil: 774 595 003
� Poradíme s rozm ry
   a konstrukcí
� Desky na ežeme
� Olepíme hrany
� P ipravíme spoje
   a vyvrtáme otvory
� Dodáme kování
   a dopl ky

� Prodej truhlá ského
   a stavebního materiálu

PODNIKATELSKÁ INZERCE

Prodejní doba: Po-pá 7-12, 13-17, so 7-10 
Kontakt: tel./fax: 516 432 766, 602 382 466

HUTNÍ MATERIÁL - trubky, úhelníky, kruhová, tvercová
a plochá ocel, plechy, profi lová ocel aj.

ŽELEZÁ SKÝ MATERIÁL - spojovací materiál, pletiva, 
sít , elektrody, dráty, klempí ské výrobky aj.
TOPENÁ SKÝ MATERIÁL - kotle, radiátory, bojlery, 
sporáky, kohouty, ventily, šoupata, erpadla, drobný materiál aj.

VODOINSTALA NÍ MATERIÁL - trubky a tvarovky, 
odpady, ventily a baterie, kulové kohouty, vany, zdravotní 
keramika aj.

DOPRAVA ZAJIŠT NA
PRO FIRMY A OBCHODY VELKOOBCHODNÍ SLEVY

ŽELEZÁ
STVÍ �

HUTNÍ M
ATERIÁL �

VODA �
TOPENÍ �

PLY
N

prodejce
Dolní 3

4, D
oubravic

e n. S
v.

tel.: 
516 432 766

e-m
ail: 

info@kovo
kolonial.c

z

e-mail: info@kovokolonial.cz
DOUBRAVICE NAD SVITAVOU

� prodej stavebního eziva
(fošny, hranoly, prkna, lat )

� prodej truhlá ského a suše-
ného eziva (r zné d eviny)

� prodej palivového d íví

Kontakty:
Doubravice nad Svitavou 

íslo 96 
(u kostela)

tel./fax: 516 432 791
e-mail:

janvladik@seznam.cz.

Zveme Vás na VIII. charitativní akci pod záštitou místostarostky m sta ing. Jaromíry 
Vítkové a generálního sponzora ALPS Electric Czech s.r.o., a 3. ro ník akce na podporu 
Mate ského centra Boskovice, ZÁMECKÉ HEMŽENÍ tentokrát s KOUZELNÍKEM 
Pavlem Kožíškem v zámecké zahrad , za nep íznivého po así v prostorách zámku. 

Kouzelné
zámecké hemžení 2009
ned le 6. zá í 2009 od 14 do 18 hodin

11 INZERCE

777 008 399, e-mail: katkaostra@seznam.cz

Pivní pouť 
     2009

   Inzerujte 
   v mimořádném datu 

22. září 2009 s mimořádným nákladem 
ZDARMA pro účastníky velkolepé akce
v Pivovaru Černá Hora (dne 26. 9. 2009).

ERNÁ HORA

26. ZÁ Í 2009

Pro více 
informací 
volejte:
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kalendář akcíkalendář akcí

Služba je sloužena od 8 do 12 hodin
Boskovická část 
29. 8. MUDr. Kučerová, Lysice, Komenského 429* 516 472 460
30. 8. MUDr. Kutlíková, Boskovice, Lidická 8 * 516 453 997

Blanenská část 
29. 8. MUDr. Pokorný M., Blansko, A. Dvořáka 4 * 516 417 621 
30. 8. MUDr. Roth, Ostrov, Zdrav. středisko * 516 444 326 

Mimo tuto dobu je služba zajištěna na Karáskově náměstí  č. 11, Brno-Židenice, 
tel.: 548 424 248 od 19 do 7 hodin ve všední dny a nepřetržitě o svátcích.

zubní pohotovostzubní pohotovost

Aktuální provozní doba pro veřejnost
     plavecký bazén                     rekreační bazén
Úterý  25.  8. 10.00 – 14.00 a 15.00 - 20.00 12.00 – 20.00
Středa  26.  8. 15.00 – 20.00  15.30 – 20.00
Čtvrtek  27.  8. 10.00 – 20.00  10.00 – 20.00
Pátek  28.  8.   6.30 –   9.00 a 10.00 - 14.00 12.00 – 20.00
Sobota  29.  8. 10.00 – 20.00  10.00 – 20.00
Neděle  30.  8. 10.00 – 20.00  10.00 – 20.00

1c, 2c, 3a, 4a, 5a, 6b, 7a, 8c, 9c, 10b, 11b, 12a, 13a, 14b, 15a, 16b, 17c, 18b, 
19a, 20c, 21c, 22a, 23b, 24c, 25a, 26c, 27c, 28b, 29a, 30c.

vyluštění testuvyluštění testu

POZOR: Letní losovací akce na měsíc červenec a srpen: Každá vstupenka 
v hodnotě nad 100 korun je slosovatelná. Hodnotné ceny věnovala fi rma 
SULKOM.

KONCERTKONCERT
Brno - Nádvoří Staré radnice v 19.30 hod.: Ty syčáci & Andrew Mc Cubbin 
& The Hope Addict.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Případ nevěrné Kláry.
Boskovice Panorama v 17 hod. Doba ledová 3: Úsvit dinosaurů.
Boskovice Panorama v 19.30 hod. Hranice ovládání.
Boskovice – letní ve 21 hod. Doba ledová 3: Úsvit dinosaurů.
Jedovnice v 19.30 hod. Transformers: Pomsta poražených.

úterý 25. srpnaúterý 25. srpna

stálé akcestálé akce

středa 26. srpnastředa 26. srpna
AKCEAKCE

Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 9.30 hod.: Her-
na..., hry a hračky pro nejmenší.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Případ nevěrné Kláry.
Boskovice Panorama v 19.30 hod. Hranice ovládání.
Lysice – letní ve 20.30 hod. Harry Pott er a Princ dvojí krve.

KONCERTKONCERT
Blansko - Nádvoří zámku v 19 hod.: B 612, koncert v rámci cyklu Muzika 
pro Karolínku. 
Černovice - Výleti ště ve 20 hod.: Koncert skupiny Argema.

čtvrtek 27. srpnačtvrtek 27. srpna
AKCEAKCE

Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 9.30 hod.: 
Herna.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Případ nevěrné Kláry.
Boskovice Panorama v 19.30 hod. Dobře placená procházka.
Boskovice – letní ve 21 hod. Veni, vidi, vici.
Jedovnice v 19.30 hod. Život je boj.
Lysice – letní ve 20.30 hod. Harry Pott er a Princ dvojí krve.

Letní sraz GAZ klubu ČRLetní sraz GAZ klubu ČR
Areál westernového městečka v Boskovicích bude od pátku 28. do neděle 
30. srpna hosti t 9. letní sraz GAZ klubu ČR. V pátek je na programu pří-
jezd účastníků srazu a vlastní zábava spojená s večerním country bálem. 
V sobotu bude v 9 hod. odjíždět kolona na prohlídku jeskynního systému 
Výpustek. Ve 13 hod. začne výstava vozidel na boskovickém Masarykově 
náměstí . V 15.30 hod. odjedou vozidla na tréninkovou trať místního vojen-
ského veterán klubu a v 17 hod. se vrátí  do westernového městečka. Na 
19. hodinu je plánované vyhlášení výsledků soutěže o nej GAZ, vyhodnoce-
ní srazu a diskuze, na kterou naváže volná zábava. V neděli se pak bude od 
10 hod. konat burza náhradních dílů. Bližší informace na www.gazklub.cz 
nebo www.boskovice.org.  (hrr)

pátek 28. srpnapátek 28. srpna
AKCEAKCE

sobota 29. srpnasobota 29. srpna

Boskovice - Hrad v 11 hod.: Boskovické setkání 2009, šermířské předsta-
vení, historický tanec aj.
Boskovice - Letní kino v 15 hod.: Boskovický Happening vol. 5 aneb Roz-
loučení s prázdninami. 
Lazinov - Areál u obecního úřadu v 8 hod.: Lazinovský sedmiboj.
Letovice - Keltská usedlost Isarno ve 13 hod.: Dětský den. 
Lysice - Zámek od 20 hod.: Historické dialogy nejen milostné, noční kostý-
mované prohlídky, nutná rezervace na tel. čísle 516 472 235. 
Svinošice - Hřiště v 11 hod.: Svinošické koule 2009, turnaj dvojic v petan-
que. 
Velké Opatovice - Zámecký park ve 14 hod.: Dětský den, zakončení prázd-
nin, hry a soutěže pro děti , ukázky výcviku mladých hasičů. 
Žďár - Hřiště v 15 hod.: Ženy proti  mužům, pouťový turnaj v malé ko-
pané. 

neděle 30. srpnaneděle 30. srpna
AKCEAKCE

městské lázně v Boskovicíchměstské lázně v Boskovicích

pondělí 31. srpnapondělí 31. srpna
KINAKINA

Blansko ve 20 hod. Život je boj.

Vísky – Obecní úřad: Expozice minerálů a fosílií (každou neděli 14 – 17 
hod.) * Blansko – Muzeum: Sakrální moti vy v blanenské umělecké liti ně 
(do konce roku 2009), Tisíc let Litvy 1009 – 2009 (do 13. 9.) * Lysice – Zá-
mek: Velikáni a elegáni naší krajiny (do 31. 10.), Magické ohněstrojné ob-
razy (do 13. 9.), ARTPlasti k 09 (do 30. 8.), Sklo v barvách duhy (do 30. 8.) 
* Kunštát – Zámek: Kepler a my (do 30. 9.) * Blansko – Galerie Ve Věži: 
Zuzana Kvasnicová, obrázky a loutky (do 31. 8.) * Veselice – Informační 
centrum: Soňa Čermáková, malované kameny (do 31. 8.) * Letovice – 
Galerie Domino: Obrazy, keramiky a upomínkové předměty (do 23. 8.) * 
Velké Opatovice – Moravské kartografi cké centrum: Mapová tvorba Jana 
Antonína Křoupala a Kartografi cká díla pro zrakově posti žené * Blansko – 
Kino: Milan Frey, fotografi e (do 31. 8.) * Benešov – Restaurace Morava: 
Jitka Korčáková, Soňa Pachlová a Josef Janík (do 31. 8.) * Černá Hora – 
Sál knihovny: Obdivuhodný svět rostlin (do 31. 9.) * Boskovice – Areál 
Hradní: Boskovická epopej (stálá výstava) * Lomnice – Synagoga: Lukáš 
Hrdlička, Pavel Svobody, fotografi e (do 31. 8.) * Boskovice – Zámecký 
skleník: Miroslav Netí k a Miroslav Štolfa, obrazy (do 18. 8.) * Blansko 
– Knihovna: Kouzelný svět Barbie (do 28. 8.) * Rájec-Jestřebí – Galerie 
Kruh: Karel Rossí, obrazy (do 20. 9.) * Kunštát – Informační centrum: 
Libuše Millerová, obrazy (do 3. 9.) * Boskovice – Zámecký skleník: Josef 
Nedoma, dřevené asambláže (do 6. 9.) * Letovice – Kulturní dům: Výsta-
va Klubu moravských fotografů (do 1. 9.)

Křest nového hasičského vozidlaKřest nového hasičského vozidla
Slavnostní uvedení nového hasičského vozidla a otevření víceúčelového 
hřiště. Tyto dvě akci si naplánovali na sobotu 29. srpna v Doubravici nad 
Svitavou. Ve 14 hodin začíná průvod obcí před víceúčelovou budovu, ve 
14.30 hodin je připraven křest hasičského auta a v 15 hodin slavnostní 
uvedení do provozu nového víceúčelového hřiště. Následovat bude exhi-
biční utkání v dívčí kopané. Občerstvení je zajištěno na Sokolském hřišti , 
kde bude hrát k tanci a poslechu dechová hudba z Rájce-Jestřebí. O den 
později, v neděli 30. srpna, po mši svaté v 10.45 hodin, provede P. Pavel 
Klouček slavnostní žehnání novému hasičskému autu.  (zpr)

Cyklisté se vydají okolo Malé HanéCyklisté se vydají okolo Malé Hané
Již třetí  ročník cyklovýletu Okolo Malé Hané vypukne v sobotu 29. srp-
na. Start cyklovýletu obcemi již zmiňovaného mikroregionu je v Borotí ně 
u koupaliště. Od 10 hod. tam bude probíhat prezentace, v 11 hod. cyklisté 
odstartují a od 14 hod. je připravena zábava. Mimo jiné zahraje kapela 
Trní, účastníci se budou moci podívat do místního arboreta, bude se sou-
těžit o nejlepšího střelce ze vzduchovky, hasiči předvedou svoji techniku 
a v neposlední řadě je připravena i ochutnávka borotí nské slivovice.  (hrr)

AKCEAKCE

Lysice - Horní náměstí  ve 12 hod.: Kvasar Cup Velká cena Blanenska v po-
žárním útoku. 
Vísky - Agrocentrum Ohrada ve 14 hod.: Dožínková slavnost.

KINAKINA
Blansko v 17.30 hod. Dobře placená procházka.
Blansko ve 20 hod. T.M.A.
Boskovice Panorama v 19.30 hod. Veni, vidi, vici.

Blansko - Nám. Republiky v 9 hod.: Sraz vozítek Velorex, v 11 hod.: Jízda 
v koloně městem. 

Bivojanka hraje u OlšovceBivojanka hraje u Olšovce
S končícím létem a prázdninami se v neděli 30. srpna rozloučí Bivojanka 
na výleti šti  Barachov u rybníka Olšovce v Jedovnicích. Koncert pod dožín-
kovým věncem začíná v 15 hodin a jako host na něm vystoupí i Holóbkova 
mozeka - mladá kapela z Proti vanova.  (zpr)

KONCERTKONCERT

Blansko - Nám. Svobody v 10 hod.: Promenádní koncert, hraje dechová 
hudba Olšověnka. 
Boskovice - Zámecký skleník v 15 hod.: Promenádní koncert, hrají Big Band 
Boskovice a Folklórní soubor Velen.

ZÁBAVAZÁBAVA

Blansko - Restaurace U Zámečku ve 20 hod.: Letní Silvestr, diskotéka, hraje 
DJ André. 
Býkovice - Býkovické hradiště ve 20 hod.: Předpouťová zábava, hraje Emi-
nence. 
Dolní Lhota - Hřiště ve 20 hod.: Taneční zábava. 
Lipovec - Za sokolovnou ve 21 hod.: Taneční zábava, hraje Arcus. 
Paměti ce - Výleti ště Ve Skale ve 20 hod.: Taneční zábava, hraje Krounex. 
Voděrady - Fotbalové hřiště ve 20 hod.: Taneční zábava, hraje Akcent. 
Žernovník - Výleti ště ve 20 hod.: Taneční zábava, hraje Prorock.

KINAKINA

KONCERTKONCERT

Blansko v 17.30 hod. Dobře placená procházka.
Blansko ve 20 hod. T.M.A.
Boskovice Panorama v 19.30 hod. Veni, vidi, vici.

Letovice - Koupaliště v 15 hod.: Best of Festi val 3+1, vystoupí bratři Ebeno-
vé, Vladimír Mišík, Sto zvířat, Jiří Schmitzer, Horkou jehlou a další.

KONCERTKONCERT
Boskovice - Nám. 9. května ve 20 hod.: Koncert skupiny Holki.
Kunštát - Zámek v 19 hod.: Čankišou, koncert brněnské kapely.

ZÁBAVAZÁBAVA
Černovice - Výleti ště ve 20 hod.: Taneční zábava, hraje Arcus. 
Doubravice - Sokolské hřiště ve 20 hod.: Taneční zábava, hraje Akcent. 
Ludíkov - Výleti ště ve 20 hod.: Taneční zábava, hraje Prorock. 
Olešnice - Zahrada kulturního domu ve 20 hod.: Taneční zábava, hraje Re-
fl ex.

Boskovice - Solná jeskyně v 18 hod.: Meditace přímo v jeskyni. 
Svinošice - Hřiště v 15 hod.: Svinošické kuličky 2009, turnaj v petanque 
pro děti  a mládež.

DIVADLODIVADLO
Boskovice - Zámek v 17 hod.: Jak šlo vejce do světa, hraje divadlo Koňmo, 
Boskovický pohádkový hřebínek.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. T.M.A.
Boskovice Panorama v 19.30 hod. Veni, vidi, vici.

Boskovice – letní ve 21 hod. Veni, vidi, vici.
Lysice – letní ve 20.30 hod. Případ nevěrné Kláry.
Olešnice v 19 hod. Jak se zbavit přátel a zůstat úplně sám.
Šebetov v 19.30 hod. Transformers: Pomsta poražených.
Velké Opatovice – letní ve 21 hod. Normal.
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Přesný výsledek utkání č. 14          :
  Jméno a příjmení:
  Adresa:
  Telefon:

1 Uherský Brod – Blansko, divize 1 0 2
2 Ráječko – Sparta Brno, KP 1 0 2
3 Znojmo B – Rájec-Jestřebí, KP 1 0 2
4 Bořitov – Svratka, I.B 1 0 2
5 Lipovec – Dražovice, I.B 1 0 2
6 Líšeň B – Černá Hora, I.B 1 0 2
7 Rousínov B – Kunštát, I.B 1 0 2
8 Bohdalice – Olešnice, I.B 1 0 2
9 Lysice – Jedovnice, OP 1 0 2
10 Boskovice B – Drnovice, OP 1 0 2
11 Olomučany – Sloup, OP 1 0 2
12 Ráječko B – Vilémovice, III. třída 1 0 2
13 Kotvrdovice – Knínice, III. třída 1 0 2
14 Boskovice – Šardice, divize 1 0 2

Kolo č. 4Kolo č. 4
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STŘEDNÍ TĚŽKÉ
Řešíme SUDOKU se Zrcadlem Blanenska a Boskovicka
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Druhé kolo již bylo pro tipující těžším oříškem. Nejlépe se vydařilo 
Karlu Klimešovi s 15 body, který byl také jedním ze šesti odborníků, kteří 
trefi li i přesný výsledek zápasu Lipovec – Olešnice 2:2. 

Po 2. kole: 1. Adamcová Lucie (Kotvrdovice) 36, 2. Galuška Vladimír 
(Kotvrdovice) 33, 3.-4. Dobiašová Dana (Kotvrdovice), Pavlíček Richard 
(Petrovice) 30, 5. Horák Zdeněk ml. (Ostrov) 28, 6. Bednář Miroslav (Vo-
děrady) 26, 7. Stloukal Jaroslav (Vavřinec) 25, 8.-11. Červenka Štefan 
(Blansko), Pohaněl Bedřich (Ostrov), Šváb Josef (Blansko), Viška Roman 
(Letovice) 24, 12.-14. Klimeš Karel (Blansko), Klimešová Hana (Blansko), 
14. Šváb Karel (Ostrov) 23, 15.-17. Chloupková Monika (Brťov-Jeneč), 
Stehlík Jiří ml. (Kotvrdovice), Válek Michal (Kotvrdovice) 22, 18.-24. Hr-
dlička Daneš (Blansko), Marušák Stanislav ml. (Blansko), Nečas Michal 
(Lipovec), Němec Jiří (Bořitov), Rychnovský Petr (Blansko), Srnec Filip 
(Ráječko), Urbánek Jan (Vilémovice) 21, 25.-28. Filip David (Kotvrdovi-
ce), Němec František (Ráječko), Radiměřský Jan (Lysice), Stehlík Jiří st. 
(Kotvrdovice) 20, 29.-30. Koloušek Aďa (Blansko), Liška Karel (Ráječko) 
19, 31.-37. Dvořák Petr (Blansko), Chloupek Radovan (Brťov-Jeneč), Krá-
líková Růžena (Blansko), Pernica Pavel (Blansko), Richtr Jaroslav (V. Opa-
tovice), Ševčík Vladimír (Kořenec), Vondra Jan (Blansko) 18, 38.-39. Flek 
Zdeněk (Vysočany), Sehnalová Dana (Blansko) 17, 40.-41. Bábindeli Dušan 
(Blansko), Musil Miroslav (Křtiny) 16, 42.-49. Dvořák Martin (Blansko), 
Horák Zdeněk st. (Ostrov), Kyjovský Jiří (Senetářov), Mynařík Zdeněk 
(Sloup), Stloukal Josef (Blansko), Vašíček Libor (Petrovice), Zuzák Emil 
(Blansko), Zouhar Marcel (Vysočany) 15, 50.-53. Kučera Jan (Blansko), 
Sekanina Zdeněk (Skalice), Šenkýř Josef (Blansko), Zouhar Miloš (Vyso-
čany) 14, 54. Krátký Pavel (Němčice) 13, 55.-62. Bezděk Luboš (Šošůvka), 
Henek Roman (Blansko), Jirůšek Vladimír (Blansko), Kučera Milan (Vilé-
movice), Močičková Zdenka (Letovice), Ševčík Josef (Ráječko), Škaroupka 
Jiří (Ráječko), Škaroupka Martin (Olomučany) 12, 63. Strážnický Břetislav 
(Blansko) 11, 64.-67. Hertl Miroslav (Dolní Lhota), Hruška Luboš (Petro-
vice), Král Pavel (Blansko), Štrof Karel (Blansko) 10, 68.-71. Havlová Eva 
(Kunštát), Marušák Stanislav st. (Blansko), Rychnovský Pavel (Skalice), 
Ševčík Josef (Podomí) 9, 72. Musil Petr (Křtiny) 7, 73. Havel Radek (Kun-
štát) 6, 74.-75. Močička Ivan (Letovice), Škaroupková Lucie (Ráječko) 3, 
76. Nečas Pavel (Blansko) 2, 77. Ťoupek Karel (Blansko) 1, 78.-80. Got-
twald Vojtěch (Kulířov), Hlaváček Vojtěch (Blansko), Pernica Marek (Je-
dovnice) 0, 81. Had Josef (Němčice) -1, 82.-83. Havlová Lucie (Letovice), 
Nečasová Hanna (Lipovec) -3, 84. Hamerský Zdeněk (Březina) -4, 85. Ku-
čerová Božena (Blansko) -5, 86.-89. Močičková Iva (Letovice), Nečasová 
Marie (Lipovec), Pliska Milan (Krásensko), Pospíšil Václav (Kotvrdovice) 
-6, 90.-91. Hájek Zbyněk (Letovice), Nečas Pavel (Holešín) -9.

fotbal
III.třída: Lažany - Ráječko B 

0:2 (0:0), Prokop 2. Skalice - Vy-
sočany 1:2 (0:2), Marek – Beneš, 
Slouka J. Olešnice B - Kotvrdo-
vice 2:0 (1:0), Peterka, Sedlák 
J. Knínice - Vranová 2:2 (2:1), 
Korčák J. 2 – Pospíšil, Štarha. 
V. Opatovice - Ostrov 1:1 (1:0), 
Ostřížek Radim – Nezval, ČK: 
Pospíšil L. – Gross. Lipůvka - 
Doubravice B 2:0 (1:0), Mánek, 
Bouda T. Kunštát B - Vilémovice 
1:2 (1:1), Boček V. – Hloušek 2, 
ČK: Kubíček, Loukota P. (K).
  1.  Vysočany  3  3  0  0  14:3  9 
  2.  Vranová  3  2  1  0  9:3  7
  3.  V.Opatovice  3  2  1  0  6:1  7 
  4.  Vilémovice  3  2  0  1  5:3  6 
  5.  Ostrov  3  1  2  0  2:1  5 
  6.  Knínice  3  1  1  1  4:3  4
  7.  Kunštát B  3  1  1  1  5:5  4 
  8.  Olešnice B  3  1  1  1  3:3  4 
  9.  Lipůvka  3  1  1  1  3:4  4 
  10.  Lažany  3  1  0  2  5:8  3
  11.  Ráječko B  3  1  0  2  5:10  3 
  12.  Skalice  3  0  1  2  2:7  1
  13.  Kotvrdovice  3  0  1  2  2:7  1 
  14.  Doubravice B  3  0  0  3  0:7  0

IV.třída: Březová B - Bořitov 
B 3:1 nehl., Kořenec B - Úsobrno 
1:1 (0:1), Vašek – Václavek. Lom-
nice-Adamov 0:6 (0:3), Korytář 2, 
Ruta, Valásek, Holoubek, Hrazdě-
ra. Valchov - Voděrady 0:1 (0:1), 
Bednář, ČK: Rauš (V). Svitávka 
- Cetkovice 1:3 (1:1), Novák T. – 
Jurka 3, ČK: Huptys (C). Lažánky 
- Vilémovice B 0:0 (0:0).
  1.  Cetkovice  3  3  0  0  11:4  9 
  2.  Adamov  3  2  1  0  9:1  7 
  3.  Úsobrno  3  2  1  0  7:4  7 
  4.  Voděrady  3  2  1  0  5:2  7 
  5.  Svitávka  3  1  1  1  7:5  4 
  6.  Březová B  3  1  1  1  5:4  4 
  7.  Bořitov B  3  1  0  2  9:9  3 
  8.  Benešov  2  0  2  0  3:3  2 
  9.  Kořenec B  3  0  2  1  4:6  2 
  10.  Lažánky  2  0  1  1  3:7  1 
  11.  Valchov  3  0  1  2  2:6  1
  12.  Vilémovice B  2  0  1  1  0:4  1 
  13.  Lomnice  3  0  0  3  2:12  0

KP st. dorostu: Kohoutovice 
– Blansko 1:2 (0:2), Sedláček, 
Zouhar. Boskovice – Kyjov 3:0 

(1:0), Abraham, Osuch, Pospí-
šil. 
  1.  Břeclav B  3  2  1  0  9:3  7 
  2.  Blansko  3  2  1  0  6:3  7 
  3.  Znojmo B  3  2  1  0  3:0  7 
  4.  Kohoutovice  3  2  0  1  5:4  6 
  5.  Hodonín  3  1  2  0  5:2  5 
  6.  St. Lískovec  3  1  2  0  7:5  5 
  7.  Rousínov  3  1  1  1  7:5  4 
  8.  Kuřim  3  1  1  1  3:1  4
  9.  Mutěnice  2  1  1  0  2:1  4 
  10.  Boskovice  3  1  0  2  4:5  3
  11.  Sparta B  3  1  0  2  5:7  3 
  12.  M. Krumlov  3  0  0  3  2:8  0 
  13.  Kyjov  3  0  0  3  2:8  0
  14.  Židenice  2  0  0  2  0:8  0

KP ml. dorostu: Kohoutovi-
ce – Blansko 2:4 (2:0), Kunov-
ský, Sedlák, Trávníček, vlastní. 
Boskovice – Kyjov 4:1 (3:0), 
Fojt, Konečný, Kopecký, Vy-
bíhal.
  1.  Znojmo B  3  3  0  0  9:1  9 
  2.  Sparta B  3  2  1  0  13:4  7 
  3.  Rousínov  3  2  1  0  7:3  7 
  4.  Blansko  3  2  0  1  13:4  6 
  5.  M. Krumlov  3  2  0  1  12:4  6 
  6.  Hodonín  3  1  1  1  7:3  4 
  7.  Břeclav B  3  1  1  1  3:7  4
  8.  Kohoutovice  3  1  0  2  9:9  3
  9.  Kyjov  3  1  0  2  5:11  3 
  10.  Boskovice  3  1  0  2  6:13  3 
  11.  Mutěnice  2  0  1  1  1:2  1 
  12.  Židenice  2  0  1  1  2:4  1 
  13.  Kuřim  3  0  1  2  2:12  1 
  14.  St. Lískovec  3  0  1  2  3:15  1 

I. třída dorostu: Medlánky 
– Rudice 4:2 (3:2), Kučera 2. 
Letovice – Vyškov B 2:0 (0:0), 
Bednář, Pěta. Rájec – Slatina 0:2 
(0:0). Kunštát – Svratka Brno 1:5 
(1:3), Dvořáček.
  1.  Slatina  3  3  0  0  23:1  9 
  2.  Svratka  3  3  0  0  11:2  9 
  3.  Vyškov B  3  2  0  1  9:3  6 
  4.  Medlánky  3  2  0  1  11:7  6 
  5.  M. Slavia B  3  2  0  1  7:4  6 
  6.  Rudice  3  2  0  1  6:4  6
  7.  Tišnov  3  1  0  2  7:7  3 
  8.  Rájec  3  1  0  2  4:5  3
  9.  Líšeň B  3  1  0  2  5:8  3 
  10.  Slovan  3  1  0  2  2:5  3 
  11.  Újezd  3  1  0  2  5:9  3 
  12.  Čebín  3  1  0  2  3:17  3 
  13.  Letovice  3  1  0  2  2:16  3 
  14.  Kunštát  3  0  0  3  2:9  0

KP st. žáci: 4:2 (3:1), Brichta, 

* DK projednala a rozhodla o výši trestů vyloučených hráčů 
a vykázaných funkcionářů jednotlivých fotbalových oddílů z mis-
trovských utkání 2. kola mužů. Nepodmíněné tresty:

Zemánek Ladislav (Kořenec) – 3 SU nepodmíněně zákaz výko-
nu ve všech funkcích a pobytu na hráčské lavici, Jordánek Michal 
(Boskovice), Svoboda Jaroslav (Olešnice) – 3 SU nepodmíněně, 
Zorník Jan (Lažany), Valter Pavel (Březová) – 2 SU nepodmíněně, 
Šmeral Vojtěch (Vísky), Boček Přemysl (Olešnice), Poláček Tomáš 
(Vysočany) – 1 SU nepodmíněně. 

* DK připomíná, že na základě rozhodnutí ČMFS s platností od 
10. 8. 2009 nebudou udělovány podmíněné tresty za disciplinární 
provinění hráčů a funkcionářů !!!

* Tento pátek zahajují sezónu nejmladší adepti fotbalu. VITA 
přípravka má na programu 1. kolo. Začátky zápasů jsou v 17.00. 
Program: Boskovice – Blansko, Lipovec – Kotvrdovice, Rudice, 
Jedovnice, Boskovice B – Blansko B, Vavřinec – Lipůvka, Vysoča-
ny – Olomučany, Boskovice C – Černá Hora, Olešnice – Letovice, 
Kunštát – Drnovice, Boskovice D – Ráječko, Boskovice E – Rájec, 
Knínice – Svitávka.  (sy)

zprávy OFS Blanskozprávy OFS Blansko

Kratochvíl. Boskovice – Husto-
peče 0:4 (0:2).

KP ml. žáci: Bystrc – Blansko 
0:5 (0:2), Vintr 3, Blažek, Loula. 
Boskovice – Hustopeče 6:0 (2:0), 
Parolek 4, Kšica, Zemánek. 

I. třída st. žáci: Kunštát – 
Bystrc 0:4 (0:1). Letovice – Ku-
řim 0:1 (0:0).

I. třída ml. žáci: Kunštát – 
Bystrc 2:4 (1:2). Letovice – Ku-
řim 1:5 (1:2), Ducháčková.

Turnaj přípravek SULKOM 
CUP v Boskovicích

Skupina A: Boskovice A – 
Prostějov B 0:0, -Mikulov 2:0, 
-Tvrdonice 1:1, -Rajhrad 3:0, 
-Svratka Brno 1:0. Prostějov B 
– Mikulov 2:1, - Tvrdonice 4:1, 
- Rajhrad 2:0, - Svratka Brno 0:3. 
Mikulov – Tvrdonice 4:0, - Raj-
hrad 1:0, -Svratka 0:0. Tvrdoni-
ce – Rajhrad 2:2, - Svratka 2:0. 
Rajhrad – Svratka 1:0.

Skupina B: Blansko – Kuřim 
2:0, -Prostějov A 0:0, -Knínice 
5:0, -Slavkov 4:0, -Boskovice 
B 3:0. Kuřim – Prostějov A 2:2, 
-Knínice 8:0,-Slavkov 4:0, -Bos-
kovice B 2:0. Prostějov A – Kní-
nice 0:0, - Slavkov 4:0, - Bosko-
vice B 2:1. Knínice – Slavkov 
4:1, -Boskovice B 1:2, Slavkov 
– Boskovice B 2:1.

O umístění : Boskovice A – 
Kuřim 1:2, Blansko – Prostějov 
B 3:1, Mikulov – Knínice 2:0, 
Tvrdonice – Prostějov A 0:3, Ra-
jhrad – Boskovice B 6:0, Slavkov 
– Svratka Brno 1:1 (3:2 p.k.).

O 11.-12. místo : Svratka Brno 
– Boskovice B 3:0. O 9.-10. mís-
to: Rajhrad – Slavkov 1:1 (1:0 
p.k.). O 7.- 8. místo : Knínice 
– Tvrdonice 0:4. O 5.-6. místo: 
Mikulov – Prostějov A 1:0. O 3.-
4. místo: Boskovice A – Prostě-
jov B 3:1. Finále: Blansko – Ku-
řim 5:0. Nejlepší střelec: David 
Prudil (Blansko). Nejlepší hráč: 
Lukáš Procházka (Kuřim).

malá kopaná
1. liga: Holešín – Pivrnec 3:6, 

Sudice – Okrouhlá 4:7, FK Jab-
loňany – Karolín 6:1, NOBICA 
– Štěchov 6:1, Kvasar – Kozárov 
4:1, Rozhraní – SADROS 0:4.
  1.  Kozárov  11  8  1  2  45:19  25
  2.  Pivrnec  11  7  2  2  27:22  23
  3.  Kvasar  11  6  2  3  38:21  20
  4.  Okrouhlá  11  6  2  3  36:28  20
  5.  Štěchov  11  6  1  4  30:30  19
  6.  Karolín  11  5  2  4  34:37  17
  7.  Sadros  11  4  4  3  32:22  16
  8.  NOBICA  11  4  3  4  31:28  15
  9.  Rozhraní  11  4  2  5  28:25  14
  10.  Sudice  11  3  0  8  34:47  9
  11.  Holešín  11  2  0  9  15:44  6
  12.  Jabloňany  11  1  1  9  21:48  4

2.liga: Bedřichov – Šebetov 
2:1, Býkovice - Újezd u K. 1:4, 
Arsenal – Kopeček 3:1, Orel – 
Suchý nehl. Žďárná – Šerkovice 
3:1. Brumov – MICROTEX od-
loženo. 

  1.  Orel  11  8  2  1  52:16  26
  2.  Kopeček  11  7  2  2  31:21  23
  3.  Microtex  11  7  0  4  32:18  21
  4.  Býkovice  11  6  3  2  22:20  21
  5.  Šebetov  11  5  4  2  29:24  19
  6.  Brumov  11  6  1  4  22:19  19
  7.  Žďárná  11  5  0  6  27:25  15
  8.  Suchý  11  4  1  6  30:36  13
  9.  Arsenal  11  2  4  5  26:38  10
  10.  Šerkovice  11  2  3  6  27:44  9
  11.  Újezd u K.  11  1  2  8  18:35  5
  12.  Bedřichov  11  1  2  8  15:35  5

3.liga: PentaCo - Vážany odl., 
Světlá – Brťov 2:4, Louka - Po-
říčí odl., Olešná - StB Jabloňany 
1:2, Rudka – Třebětín 1:4, Lhota 
Rapotina – Spešov 2:6. 
  1.  Vážany  11  7  2  2  32:19  23
  2.  Rapotina  11  7  1  3  44:32  22
  3.  PentaCo  11  7  1  3  34:26  22
  4.  Poříčí  11  7  0  4  41:29  21
  5.  Louka  11  7  0  4  35:27  21
  6.  Třebětín  11  6  1  4  35:34  19
  7.  Spešov  11  6  1  4  28:27  19
  8.  Jabloňany  11  4  1  6  39:42  13
  9.  Rudka  11  3  2  6  17:28  11
  10.  Olešná  11  1  4  6  15:22  7
  11.  Světlá  11  1  3  7  22:38  6
  12.  Brťov  11  2  0  9  22:40  6

4.liga: Krasová – Vanovice 
15:2, Rohozec – Jestřebí 2:4, Ha-
siči – Čížovky 3:2, Dlouhá Lhota 
– Obora 1:4, Svitávka - Valchov A 
2:5, Paradox – Tuzemák 5:0 kont. 
  1.  Čížovky  11  10  0  1  71:37  30
  2.  Hasiči  11  7  0  4  52:39  21
  3.  Jestřebí  11  7  0  4  46:41  21
  4.  Paradox  11  7  2  2  77:39  17
  5.  Svitávka  11  5  1  5  46:29  16
  6.  Rohozec  11  5  0  6  27:62  15
  7.  Vanovice  11  4  2  5  30:32  14
  8.  Tuzemák  11  3  2  6  30:43  11
  9.  Dl. Lhota  11  3  1  7  28:41  10
  10.  Krasová  11  7  0  4  64:35  9
  11.  Valchov A  11  3  0  8  27:42  9
  12.  Obora  11  1  0  10  23:81  3

5.liga: Drnovice - Beďa Team 
4:3, Deštná – Sebranice 8:2, Čer-
vánky – Vísky 5:0 kont., Křetín 
– FPO Blansko 1:0, Milonice – 
Velké Opatovice 1:3, Sulíkov - 
Újezd u B. 3:5.
  1.  Červánky  11  8  0  3  34:20  24 
  2.  Chmelaři  11  9  2  0  52:20  20
  3.  V. Opatovice  10  6  1  3  40:41  19
  4.  Sulíkov  11  6  0  5  24:21  18
  5.  FPO  11  5  2  4  28:18  17
  6.  Křetín  11  5  0  6  36:29  15
  7.  Vísky  10  5  1  4  33:30  13
  8.  Deštná  11  3  2  6  25:32  11
  9.  Drnovice  11  2  4  5  29:31  10
  10.  Sebranice  11  3  1  7  29:39  10
  11.  Milonice  11  3  1  7  23:59  10
  12.  Beďa Team  11  2  2  7  14:27  8

Divize: Petrovice – Žďár 1:1, 
Vítějeves – Piccolo 0:1, Lhota u 
L. – Chrudichromy 8:1, Šebrov – 
Borotín nehl., Lysice – Kuničky 
2.2, Dolní Lhota – Křtiny 1:1.
  1.  Dolní Lhota  11  10  1  0  59:18  31
  2.  Lhota u L.  11  10  0  1  82:18  30
  3.  Křtiny  11  6  2  3  29:35  20
  4.  Piccolo  11  5  2  4  36:34  17
  5.  Šebrov  11  5  1  5  30:31  16
  6.  Kuničky  11  5  1  5  27:29  16
  7.  Lysice  11  4  3  4  22:32  15
  8.  Petrovice  11  4  1  6  20:35  13
  9.  Vítějeves  11  2  4  5  16:26  10
  10.  Borotín  11  2  2  7  18:33  8
  11.  Chrudichromy  11  2  1  8  21:47  7
  12.  Žďár  11  1  2  8  20:42  5

 (bh)



Bohumil Hlaváček

Blanensko a Boskovicko - 
Třetí kolo okresního přeboru 
bylo ve znamení vyrovnaných 
duelů. Až na jeden. Rudičtí si 
doma otevřeli střelnici a odnes-
ly to Lysice.

Rudice – Lysice 10:1 (2:0), 
Matuška 5, Zouhar, Konečný, 
Filip, Pernica, vlastní – Jonášek.

Začátek zápasu v žádném 
případě nenasvědčoval tomu, 
jak divokým výsledkem skončí. 
Lysičtí byli lepší a kdyby vedli 
o dva nebo tři góly, nikdo by se 
nemohl divit. Pak jim ale začal 
rudický kanonýr Matuška před-
vádět, jak se mají šance pro-
měňovat. Do půle dvakrát a po 
změně stran přidal ještě čistý 
hattrick. Teprve za stavu 5:0 dal 
i svým spoluhráčům možnost si 
zastřílet a ti toho dokonale vyu-
žili k opravdovým hodům. Ku-
riózní byla osmá branka, vlastní 
z dobrých třiceti metrů.

Kořenec – Blansko B 3:3 
(3:2), Meluzín 2, Servus – Ně-
mec 2, Jelínek. 

Hrál se pěkný fotbal, branek 
se urodilo také dost. Blanenští 

vedli po brejku ze 3. minuty. 
Domácí se ale rychle oklepali 
a z podobné akce srovnal Me-
luzín. V 16. minutě již Kořenec 
vedl po brance Servuse, hosté 
srovnali z přísně nařízené pe-
nalty. Meluzín ale zpříjemnil 
odchod do kabin Kořeneckým 
třetím gólem. 
Remízový účet 
podepsala posila 
z blanenského áčka. Libor Ně-
mec ukázkově z trestného kopu 
vymetl šibenici a i když chtěla 
obě mužstva ještě ve zbývající 
půlhodině zvrátit skóre ve svůj 
prospěch, již se na něm nic ne-
změnilo. 

Vísky – Olomučany 2:1 
(1:0), Lokaj P., Bárta – Nečas. 

Dlouho se hrál opatrný fotbal. 
Až před půlí otevřel skóre domá-
cí Lokaj po dorážce po přímém 
kopu. Krátce po návratu ze šaten 
přidal druhý vísecký gól Bárta 
střelou zpoza šestnáctky přesně 
k tyči. Korigoval až v nastave-
ném čase olomučanský Nečas, 
když dorazil do sítě míč odraže-
ný po střele do břevna.

Letovice – Boskovice B 2:1 
(1:0), Řezník, Král – Hadáček.

Hrál se vyrovnaný zápas. 
V 17. minutě ještě domácí Řez-
ník nastřelil jen tyč, aby o čtvrt-
hodinu později přece jen poslal 
svůj tým do vedení. Letovičtí 
měli další šance, přišly ale vni-
več. Na 2:0 zvýšil Král, když po 
dlouhém pasu přeloboval bran-

káře. V samém 
závěru dostali 
Boskovičti mož-

nost snížit z penalty, nevyužili 
ji ale. Následný roh však přece 
jenom Hadáček přetavil na gól, 
na víc však hostím již nezbyl 
čas. 

Drnovice – Doubravice 2:2 
(2:1), Setnička Z., Setnička J. – 
Daněk J., Vladík. 

Utkání ještě pořádně nezača-
lo a po faulu na Jana Setničku 
dal Zdeněk Setnička z penalty 
na 1:0 pro domácí. Vyrovnání 
přišlo ve 25. minutě po umístě-
né střela doubravického Daňka. 
Do půle vedli opět domácí, když 
se do stříleného centru parádně 
rybičkou položil Jan Setnička. 
Ve druhém poločase se již pří-
liš líbivý fotbal nehrál. Cenný 
bod pro hosty zajistil v 75. mi-
nutě Vladík, když při trestném 

kopu přeloboval hlavou špatně 
vyběhnutého drnovického bran-
káře. 

Vavřinec – Jedovnice 2:3 
(2:2), Přikryl Radim, Dvořáček 
– Janda, Tainai, Pokorný.

Jedovnice potvrdily roli fa-
vorita. Jejich tlak byl v úvodu 
drtivý, paradoxně ale vedli od 
14. minutě domácí Přikrylovou 
brankou. Během deseti minut  
hosté dokázali skóre otočit, 
když nejprve brejk zakončil 
Janda a po chvíli své sólo Taj-
nai. Pět minut před půlí skončil 
zmatek před jedovnickou bran-
kou Dvořáčkovou dorážkou do 
sítě. Hosté byli lepší a zaslou-
ženě zvítězili trefou Pokorného 
přímo z rohu. 
 1. Blansko B 3 2 1 0 11:5 7
 2. Šošůvka 3 2 1 0 11:5 7 
 3. Drnovice 3 2 1 0 8:3 7 
 4. Rudice 3 2 0 1 17:5 6 
 5. Vísky 3 2 0 1 6:6 6 
 6. Jedovnice 3 2 0 1 6:6 6 
 7. Sloup 3 1 1 1 8:8 4
 8. Letovice 3 1 1 1 4:4 4 
 9. Boskovice B 3 1 0 2 7:7 3 
 10. Olomučany 3 1 0 2 5:9 3 
 11. Doubravice 3 0 2 1 3:7 2 
 12. Kořenec 3 0 1 2 7:11 1 
 13. Vavřinec 3 0 1 2 5:9 1 
 14. Lysice 3 0 1 2 4:17 1
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Po třetím kole okresního přeboru již všichni ztratili nějaký bod

Lysice dostaly v Rudici desítku
kam za fotbalemkam za fotbalem

pátek 28. srpnapátek 28. srpna
III. třída: Doubravice B – Kunštát B (17.00): Nečas, Kučírek, Pospíšil 
Jiří.

neděle 30. srpnaneděle 30. srpna
Divize: Boskovice – Šardice: Zadinová, Hitzger, Pojezný.
Krajský přebor: Ráječko – Sparta Brno. Znojmo B – Rájec-Jestřebí.
I.B třída: Rousínov B – Kunštát (10.15). Bořitov – Svratka Brno. Lí-
šeň B – Černá Hora. Lipovec – Dražovice.
II. třída: Lysice – Jedovnice: Brno-venkov, Brno-venkov, Borek. 
Doubravice – Vavřinec: Svitavy, Svitavy, Svitavy. Šošůvka – Letovi-
ce: Pernica, Skoták, Landa. Olomučany – Sloup: Brno-město, Brno-
město, Brno-město. 
III. třída: Ostrov – Lipůvka: Svitavy, Svitavy, Manoušek. Vranová 
– V. Opatovice: Brno-venkov, Brno-venkov. Kotvrdovice – Knínice: 
Kocák, Mořkovský, Herc. Vysočany – Olešnice B: Sehnal, Hřebíček. 
Lažany – Skalice: Brno-město, Rek ml. 
IV. třída: Bořitov B – Vilémovice B (14.15): JmKFS, Benešov – La-
žánky: Pfeifer, Bureš. Voděrady – Svitávka: Krejčíř, Musil. Adamov – 
Valchov: Flek, Stloukal. Úsobrno – Lomnice: Zouhar, Tejkal. Březová 
B – Kořenec B: Grenar, Švancara.
I. třída dorostu: Tišnov – Letovice. 
II. třída dorostu: Jedovnice – Vavřinec: Sychra. Ostrov – Sloup: 
Manoušek. Adamov – Lipovec: Stloukal. Kotvrdovice – Olomučany: 
Mořkovský, Herc. Blansko B – Ráječko (10.00): Sychra. Lipůvka – 
V. Opatovice: Rek ml. Voděrady – Olešnice (14.00): Musil, Krejčíř. 
Skalice – Vísky (13.15): Kučírek. Lysice – Kořenec (13.45): Borek. 
Grena OP žáci: Lipůvka – Č. Hora: Hřebíček. Lipovec – Rájec (14.30): 
Šebela V. Vavřinec – Jedovnice (v Ostrově): Janča. Adamov – Kot-
vrdovice (12.30): Stloukal. Benešov – V. Opatovice: Kučírek. Doub-
ravice – Drnovice: Pinkava. Boskovice B – Svitávka (14.30): Tejkal, 
Zouhar. Cetkovice – Olešnice (14.00): Korbel. Lysice – Vísky: Borek. 
Výměna Brno – venkov: Lelekovice - Mor. Slavia B: Pospíšil Jiří, 
Stria. Královo Pole – Bílovice (v Řečkovicích): Nečas, Kučírek.

Moravec završil historicky úspěšný rok

okresní přeborokresní přebor

Úřední začátek neděle muži v 16.30 hod., dorost ve 14.15 hod., žáci 
v 10 hod. (pokud není uvedeno jinak).

sobota 29. srpnasobota 29. srpna
Divize: Uherský Brod – Blansko: Petr, Kučerík, Talpa. 
I.B třída: Bohdalice – Olešnice.
II. třída: Boskovice B – Drnovice: Kučírek, Pospíšil Jiří, Stria. Blansko 
B – Vísky: JmKFS, JmKFS, JmKFS. Rudice – Kořenec: JmKFS, Mořkov-
ský, Pernica. 
III. třída: Ráječko B – Vilémovice: Skoták, Hřebíček, Rek.
KP dorostu: Blansko – Boskovice (12.00, 14.15).
I. třída dorostu: Slati na – Kunštát (13.45). Vyškov B – Rájec (v Dědi-
cích). Rudice – Líšeň B (14.00).
II. třída dorostu: Doubravice – Č. Hora (10.00): Pinkava. 
KP žáci: Hustopeče – Blansko (9.00, 10.45). Boskovice – Hrušovany 
(9.00, 10.45).
I. třída žáci: Soběšice – Letovice (9.00, 10.45). Kunštát – Slati na 
(10.00, 11.45).
Grena OP žáci: Ráječko – Blansko B (14.00): Hřebíček. Rudice – Šo-
šůvka (9.00): Barák. Voděrady – Knínice (15.00): Stloukal.
Výměna Brno–venkov: Pršti ce – Zbraslav: Manoušek, Sychra. 
Troubsko – Říčany: Jalový, Roučka. 
Výměna Svitavy: Opatov - Dolní Újezd B (17.00): Krejčíř, Pinkava, 
Nečas. Koclířov – Trstěnice (17.00): Bureš, Grenar.

Karel Pařil vyhrál turnaj
Blansko - Mezinárodní tur-

naj zrakově postižených hosti-
la v sobotu blanenská kuželna. 
Z vítězství se mohl radovat 
domácí borec Karel Pařil, kte-
rý patří mezi těmito sportovci 
k nejlepším na světě.

Kdo všechno zde startoval?
Slováci z Bratislavy, Nitry 

a Trnavy, z českých klubů mimo 
Zlína všechny týmy, které hrají 
naši ligu. Kromě této mistrov-
ské soutěže, kde startuje šest 
mančaftů v první a šest v dru-
hé lize pořádá většinou každý 
z týmů podobný turnaj jednot-
livců, jaký byl dnes v Blansku.

Ty ale nehraješ jen mezi 
zrakově postiženými...

Ne, hraju i normální, jak 
se zvykne říkat, odborářské 
ligy. A to nejen v Blansku, ale 
i v České Třebové a Ústí nad 
Orlicí. Tam jsme letos dokonce 

celou soutěž s parťáky Honzou 
Šmerdou, Bohušem Bašným 
a Tondou Štrajtem vyhráli a zís-
kali tak právo startu na mistrov-
ství republiky neregistrovaných 
kuželkářů.

Soutěže zrakově postiže-
ných mají svoje zvláštnosti...

Jsou tři kategorie podle stup-
ně postižení. B1 jsou úplně 
nevidomí, B2, těm se říká prak-
ticky slepí a B3 slabozrací. Vý-
sledky se přepočítají procenty, 
je to složitější. 

Jaký výkon jsi dnes potře-
boval na vítězství?

Padlo mi 710 kuželek na 120 
hodů do plných. Tak se hraje 
vždycky. Skoro jsem porazil 
v absolutním počtu i prvoligo-
vého hráče Paliána, kterému 
dnes spadlo 715, on je ale zdra-
vý, takže se mu body přepočí-
taly. Trošku mne to mrzí, to by 
byl velmi cenný skalp.

Jsi reprezentant České re-
publiky, patříš k absolutní 
špičce...

Momentálně jsem úřadující 
mistr světa. Mistrovství Evropy 
se mi povedlo vyhrát v roce 2000 
v Maďarsku, světový šampionát 
v roce 2007 v Košicích. Ten je 
jednou za čtyři roky, titul budu 
obhajovat v Černé Hoře. Budu 
se snažit, aby se mi to povedlo, 
snad bude zdraví sloužit.  (bh)

Martin Bezdíček

Benešov, Kutná Hora - 
V Kutné Hoře se konalo fi nále 
Českého poháru v Cross Coun-
try horských kol. Na startu sa-
mozřejmě nechyběli ani jezdci 
týmu Moravec Benešov. 

Hned první závod žáků před-
čil očekávání, když mistr re-
publiky z časovky jednotlivců 
Adam Sekanina dojel na vyni-
kajícím třetím místě. Celkově 
tento nováček týmu skončil na 
šestém místě. Další přišel na 
řadu Radim Kovář v kategorii 
kadetů. Tam se očekávala bitva 
o celkového vítěze seriálu mezi 
ním a mistrem republiky Ond-
rou Žnivou. Souboj se nakonec 
nekonal. Radim dojel na třetím 
místě a Žniva až na devátém. 
Tento rozdíl stačil benešovské-
mu závodníkovi k premiérové 
výhře jak pro něj, tak celý Mo-
ravec v Českém poháru (foto na 
stupni vítězů). 

Start kategorie kadetek a ju-
niorek poznamenal silný déšť, 
který těžkou kutnohorskou trať 
změnil na blátivé koupele. Niko-

le Hlubinkové šlo ještě o druhé 
místo v celkovém pořadí. I když 
podmínky jí příliš nevyhovova-
ly, s tratí se prala a nakonec po 
statečném výkonu dokončila na 
třetím místě, které ji patří i v cel-
kovém pořadí. Tereza Tlamková 
dojela na pátém místě a pátou 
pozici obsadila i v celkovém 
pořadí, Markéta Parolková do-
platila na pád, když ji jedna ze 
soupeřek srazila, ale i přes tento 
problém po statečném výkonu 
závod dokončila na osmé příčce 
a celkově ji patří desátá pozice. 
V kategorii juniorek doplatila 
Eva Zemánková ve špatném po-
časí na brzdy. Přesto dokončila 
na pátém místě a v celkovém po-
řadí ji patří i přes tři vynechané 
závody z pěti devátá příčka.

Letošní sezóna pro Moravec 
dopadla skvěle. Vítězství a třetí 
místo v Českém poháru, druhé 
a třetí místo z mistrovství re-
publiky, čtyři mistrovské dresy 
a dvě druhá a jedno třetí místo ze 
silničního republikového šampi-
onátu. Všem závodníkům, rea-
lizačnímu týmu a rodičům patří 
velký dík.  Foto Martin Bezdíček Foto Martin Bezdíček

Bojovné derby Sloupu se Šošůvkou skončilo remízou
Sloup - Po dlouhých deseti le-

tech se věční rivalové ze soused-
ních obcí utkali v zápase okres-
ního přeboru. Před pár lety sice 
bojovali o postup ze III. třídy, 
nedělní utkání ale mělo zvláštní 
nádech. Oběma trenérům se po-
dařilo dát dohromady nejsilnější 
možnou sestavu, na lavičkách 
seděla další várka kvalitních 
hráčů. „Chtěli bychom vyhrát,“ 
netajili se před utkáním shodně 
oba trenéři – sloupský David 
Jarůšek i hostující Petr Mikulá-
šek. Ten byl nakonec rád za bod, 
který zachraňoval jeho tým proti 
lepším domácím až v samém 
závěru mimořádně dramatické-
ho a bojovného, ale v rytířském 
duchu vedeného utkání.

Sloup - Šošůvka 3:3 (1:1), 
Zouhar 2, Mikulášek – Krátký 
2, Sehnal L. Sloup: Mynařík – 
Vach, Gregor, Brantalík, Sych-
ra – Kala (73. Trefi l), Jarůšek, 
Sekanina, Zouhar – Nečas, Mi-
kulášek Mart. Šošůvka: Valach 
– Klemsa, Zouhar I., Petlach 

R., Nemeškal – Musil, Bezděk, 
Petlach M., Knödl (74. Miku-
lášek Mich.) – Krátký (72. Se-
hnal), Doležel (53. Zouhar R.).

Úvod patřil jasně Sloupu, 
když na deset minut uzavřel 
evidentně přemotivované hos-
ty na jejich polovině. Až v 11. 
minutě se poprvé projevil nej-
lepší ze šošůvských mladíčků – 
Krátkého jedovku ale Mynařík 
kryl. Přišla 17. minuta, v níž se 
Sloup ujal vedení. Vpředu se 

znenadání zjevil stoper Branta-
lík a jeho polostřelu usměrnil do 
sítě nechytatelně Zouhar. Kontr 
hostí přišel velmi rychle. Ve 21. 
minutě se po rohu dostal k míči 
Krátký a srovnal. Zbytek půle se 
odehrával již na trochu nižší zá-
běr plynu, nicméně se bylo stále 
na co dívat.

Ve druhé půli zavelel k ataku 
šošůvský rodák ve sloupském 
dresu. Martin Mikulášek se ro-
zehrál „proti svým“ ke skvělé-

mu výkonu a již ve 47. minutě 
přesnou střelou k protilehlé tyči 
poslal Sloup znovu do vedení. 
Hostující bomber Marek Krátký 
v 55. minutě však opět dorov-
nal. Skvělý Mikulášek nepole-
voval ve svých průnicích z le-
vého křídla. Dvakrát z nich nic 
nebylo, napotřetí našel přesně 
Zouhara a ten dal nechytatelně 
na 3:2. Sloup byl na koni a další 
jeho příležitosti po brance pří-
mo volaly – Nečas, Mikulášek 
ani Zouhar jí však nedosáhli. 
A přišel trest. Dvě minuty před 
koncem normální hrací doby do-
tlačil míč do sloupské sítě s při-
spěním snažících se domácích 
obránců Sehnal. V nastavení se 
zranil ještě šošůvský brankář 
Valach a do branky musel z pole 
Zouhar. Přes drtivý závěr Slou-
pu ale pěkná fotbalová podívaná 
skončila nakonec dělbou bodů. 
„Domácí nás v druhé půli pře-
hrávali, jsme rádi za remízu,“ 
přiznal sportovně kouč hostí Petr 
Mikulášek.  (bh)

Derby. Foto Bohumil HlaváčekDerby. Foto Bohumil Hlaváček



Petra Vašíčka, bývalého tre-
néra FK APOS Blansko

Jaké byly dů-
vody tvého neče-
kaného odstou-
pení po prvním 
divizním kole?

Byly tři. Po 
utkání v Šardi-

cích jsem defi nitivně po hrozném 
výkonu družstva poznal, že po-
třebuje nový impuls. Náznaky se 
objevovaly již v přátelských zápa-
sech, myslel jsem, že se to v mis-
tráku zlomí. Nestalo se tak. Tento 
tým hrál vlastně tři roky pod psy-
chickým tlakem – postupovalo se, 
loni bojovalo o záchranu. Teď se 
asi zlomil. Věřím, že se z toho hráči 
dostanou, ale já jsem nabyl dojem, 
že je musí vést někdo nový.

Druhý důvod byl ten, že více-
méně rok jsem napadaný, že mé 
tréninky jsou nevalné úrovně. 
Já jsem člověk, který si to nějak 
nebere, ale po tomto zápase jsem 
toho měl již plné zuby a řekl jsem 
si, ať si to tedy zkusí někdo jiný. 
Nejsem žádný špičkový kouč, kte-
rý bere velké částky a kritiku pros-
tě snášet musí. Už toho bylo moc.

A za třetí jsem si uvědomil, že 
kdybych se tomu dál věnoval, jak 
říkám já, dál na sto padesát pro-
cent, musel bych se z toho zbláznit, 
protože jsem fotbalu dával hrozně 
moc, tak pět hodin denně včetně 
přípravy a dalšího starání.  (bh)
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Blansko se nemůže probrat z těžkého snu. Je bez bodu a na posledním místě

Martínek vystřelil Boskovicím tři body

Bořitovští nastříleli venku šest branek
Bohumil Hlaváček

Blanensko a Boskovicko - 
Plný bodový zisk a šest gólů 
v síti soupeře – Bořitovští jsou 
spokojeni. Kunštátští v letošní 
sezóně I.B třídy stále neztratili 
bod.

Kohoutovice – Lipovec 
2:0 (1:0). Lipovec: Pernica – 
Kunc, Marušák, Školař, Sedlák 
M. – Sedlák R. (80. Mrázek), 
Horáček L., Hrstka, Štafa – 
Matuška, Svoboda.

Domácí začali náporem 
a mohli jít záhy do vedení. Po 
faulu Kunce byla v 9. minutě 
nařízena penalta, Pernica ji ale 
lapil. O deset minut později 
však přece jenom Kohoutovice 
branku docílily, když po rohu 
dorazil jejich útočník míč do 
sítě. Rozhodčí pak občas dá-
vali najevo, že ví, který tým je 

domácí, neodpískaná penalta 
ve prospěch Lipovce byla do 
očí bijící. Hosté se snažili o vy-
rovnání, střelecky se jim však 
nedařilo. V 78. minutě přestře-
lil branku Sedlák a tak přišel 
trest, když o pět minut později 
přišla pečetící střela Kohouto-
vických.

Starý Lískovec – Bořitov 
0:6 (0:2), Pfeifer, Richtr 2, 
Klicpera, Knies. Bořitov: Rich-
tr L. – Málek, Fikes, Mareček, 
Jakubec – Klicpera (72. Kotá-
sek), Knies, Richtr J., Zouhar – 
Petrák (81. Polák), Pfeifer.

Utkání bylo nevídaně bohaté 
na šance, mohlo skončit ještě 
daleko divočejším výsledkem, 
jak ze strany domácích, tak 
hostí. Jenom ti druzí je pro-
měňovali. V první půli se do 
střelecké listiny zapsali Pfeifer 
a posila z Velkých Opatovic 

Klicpera. Po změně stran zvý-
šil z penalty Knies a po čtvr-
tém zásahu Pfeifera se v závě-
ru ještě dvakrát trefi l Jaroslav 
Richtr.

Olešnice – Tišnov 2:1 (0:1), 
Křivánek 2. Olešnice: Žila – 
Pařízek, Šafařík, Tocháček, 
Tomášek – Plíhal Mart. (75. 
Kubíček), Hořínek – Křivánek, 
Boček (91. Prudký), Daniel – 
Janča. 

Ve vyrovnaném utkání měli 
nakonec domácí štěstí a v zá-
věru vybojovali tři body. Pro-
hrávali od 30. minuty, když in-
kasovali po standardní situaci. 
Po změně stran se snažili přidat 
na důrazu a zlepšit kombinaci. 
Ovoce jim to přineslo až krát-
ce před koncem, kdy již hráli 
vabank na tři útočníky. Hrdi-
nou dne se stal Křivánek. V 86. 
minutě po centru hlavou k tyči 
vyrovnal a v poslední minutě 
rozhodl střelou zpoza vápna.

Černá Hora – Rousínov 
B 0:1 (0:0). Černá Hora: Po-
lák – Paděra (86. Horák), Pal-
kaninec, Kapoun – Sedláček 
(46. Honsnejman), Panovský, 
Čepa, Pavlíček, Tatíček – Širů-
ček, Bílek. 

Domácí diváci odcházeli při 
letošním druhém představení 
zklamaní, body si odvezl i ten-
tokrát soupeř. Sahali minimál-
ně po remíze, drnčela břevna 
i tyčky. Rozhodla 60. minuta, 
kdy inkasovali po přímém kopu 
po hlavičce, která zamířila od 
břevna za čáru Polákovy bran-
ky. Zoufalý nápor Černé Hoře 
nepomohl ani ke srovnání, 
a z vítězství se radoval soupeř.

Kunštát – Svratka Brno 
1:0 (1:0), Truhlář. Kunštát: 
Loukota – Horák, Musil, Du-
cháček, Záboj – Řehoř (80. 
Kuruc), Bašný, Bednář, No-
votný M. (82. Boček) – Truhlář 
(90. Všianský), Novotný D.

Domácí fotbalisté sice na-
konec vyhráli, ale taktika, 
kterou stanovil trenér Louko-
ta, jim dlouho nevycházela. 
Hosté byli lepší, ale pak přece 
jenom favorizovaní domácí 
převzali otěže utkání. Truhlář 
si v 35. minutě parádně nabě-
hl na centrovaný míč a zavěsil. 
Jak se ukázalo později, bylo to 
poslední gólové představení 
utkání. Ve druhé půli měli hos-
té znovu dobrý nástup, pak ale 
již Kunštátští utkání kontrolo-
vali až do konce. 

 
Další výsledky: Medlánky 

– Bohdalice 0:1, Dražovice – 
Líšeň B 3:3. 
 1. Bohdalice 3 3 0 0 9:0 9 
 2. Kunštát 3 3 0 0 4:1 9 
 3. Kohoutovice 3 2 0 1 9:2 6 
 4. Tišnov 3 2 0 1 5:4 6 
 5. Dražovice 3 1 2 0 7:5 5 
 6. Líšeň B 3 1 2 0 5:4 5 
 7. Olešnice 3 1 2 0 4:3 5 
 8. Rousínov B 3 1 1 1 3:8 4 
 9. Medlánky 3 1 0 2 5:5 3 
 10. Bořitov 3 1 0 2 7:9 3 
 11. Černá Hora 3 0 1 2 2:4 1 
 12. Svratka 3 0 1 2 2:5 1 
 13. Lipovec 3 0 1 2 4:8 1 
 14. St. Lískovec 3 0 0 3 1:9 0 

Příští kolo: Bohdalice – 
Olešnice, Starý Lískovec – Me-
dlánky, Rousínov B – Kunštát, 
Bořitov – Svratka, Líšeň B - 
Černá Hora, Lipovec – Dražo-
vice, Tišnov – Kohoutovice. 

Další výhra. Kunštát stále neztratil ani bod. V neděli zdolal nejtěs-
nějším poměrem Svratku Brno. Foto Radim Hruška

Rájec-Jestřebí, Ráječko - 
Krajský přebor má za sebou 
třetí kolo. Ráječtí se vezou dále 
na vítězné vlně, Ráječko přijelo 
s prázdnou z Bohunic. 

Rájec-Jestřebí – Bavory 1:0 
(0:0), Ostrý. Rájec: Hlavoněk 
– Škvarenina, Macík, Kugler, 
Koláček – Sehnal (75. Neděl-
ník), Flígl, Šmerda, Reiter (65. 
Opletal) – Haničinec (82. Bez-
děk), Ostrý.

Hosté se představili jako 
kompaktní tým, ale Ráječtí měli 
opět skvělou první půli. Až na 
koncovku. Hned dvakrát měli 
možnost střílet penaltu. Popr-
vé ji však kryl Macíkovi v 15. 
minutě skvělý gólman Vlasák, 
podruhé se zdála Škvareninovi 
branka malá a poslal míč abso-
lutně mimo. 

Hosté ve druhé půli již srov-
nali hru, v 61. minutě se musel 
blýsknout efektním zákrokem 
Hlavoněk. Rozhodla 83. minuta. 
Šmerda našel za obránci pasem 
Ostrého, ten obešel i brankáře, 
pohrál si s vracejícími dvěma 
obránci a zavěsil. V závěru ješ-
tě trefi l Šmerda spojnici břevna 
a tyče a dorážka Macíka skonči-
la rovněž na tyči. 

Bohunice - Ráječko 3:1 
(1:1), Tonev, Kříž, Gaňa - Se-
hnal J. Ráječko: Rettegy - Be-
neš, Maška, Karaffa, Koutný 
- Starý, Bartoš, Karásek, Šenk 
- Neděla, Sehnal J. 

Domácí šli do vedení v 15. 
minutě, když Tonev namířil 
přesně k tyči Rettegyho branky. 
Vyrovnat mohl ve 26. minutě 
Karásek po kombinační akci, 
ale jeho střela šla těsně vedle. 

Podařilo se to až o deset mi-
nut později. Sehnal obstřeloval 
brankáře, míč skončil na tyči 
a při pokusu o dorážku byl Ne-
děla faulován. Sehnal z penalty 
s přehledem skóroval. 

Vyrovnaná hra pokračovala 
i po přestávce. Domácí hrozili 
ze standardek, Rettegy se musel 
často překonávat. Jeho výborný 
výkon dostal kaňku v 80. mi-
nutě, kdy nepříliš nebezpečnou 
střelu pustil mezi nohama do 
sítě. Olympii branka srazila na 
kolena a po zmatcích v obraně 
hned po dvou minutách inkaso-
vala znovu. 

Další výsledky: Židenice – 
Ratíškovice 5:0, Ivančice – Ho-
donín 2:0, Sparta – M. Krumlov 
1:0, Kyjov – Znojmo B 1:4, 
Hrušky – Kuřim 0:2, Tasovice 
– Velká 2:1. 
 1. Ivančice 3 3 0 0 6:1 9 
 2. Rájec 3 3 0 0 5:0 9 
 3. Znojmo B 3 2 0 1 9:5 6 
 4. Židenice 3 2 0 1 8:4 6
 5. Bavory 3 2 0 1 6:2 6 
 6. Bohunice 3 2 0 1 6:4 6 
 7. Hrušky 3 2 0 1 4:2 6 
 8. Tasovice 3 1 2 0 4:3 5 
 9. M. Krumlov 3 1 1 1 3:2 4 
 10. Kuřim 3 1 1 1 3:3 4 
 11. Sparta 3 1 0 2 3:8 3 
 12. Velká 3 0 1 2 3:5 1 
 13. Hodonín 3 0 1 2 3:6 1 
 14. Ráječko 3 0 1 2 2:6 1 
 15. Kyjov 3 0 1 2 2:7 1 
 16. Ratíškovice 3 0 0 3 0:9 0 

Příští kolo: Hodonín – Ra-
tíškovice, Kuřim – Židenice, M. 
Krumlov – Kyjov, Ivančice – Ta-
sovice, Bavory – Hrušky, Znoj-
mo B - Rájec-Jestřebí, Ráječko – 
Sparta, Velká – Bohunice.  (bh)

Rájec je bez ztráty bodu, 
Ráječku se stále nedaří

zeptali jsme sezeptali jsme se

pozvánkapozvánka
V sobotu 29. a v neděli 30. srp-

na bude pískovna v Drnovicích 
patřit dalšímu závodu mistrovství 
republiky v Truck Trialu. Sobotní 
program potrvá od 10.15 do 18 
hodin, nedělní začíná o hodinu 
dříve. Nákladní vozidla budou 
v terénu soutěžit do 16.30 hodin, 
od 17 hodin se pak koná slavnost-
ní vyhlášení výsledků.  (pš)

Bohumil Hlaváček

Blansko, Boskovice - Na sta-
diónu na Kolbence nebylo v so-
botu snad jediného domácího di-
váka, který by nevěřil, že ve tře-
tím kole bude APOS již naplno 
bodovat. Nestalo se, tři body si 
odvezl senzačně Protivanov. Po-
dobné překvapení, ale tentokrát 
pozitivní se stalo v neděli, když 
Boskovice vybojovaly nečeka-
nou výhru ve Velkém Meziříčí.

FK APOS Blansko - Sokol 
Protivanov 0:1 (0:1), 29. Polá-
ček. Blansko: Slanina - Pokor-
ný, Němec, Novotný, Šíp (46. 
Hájek) - Bubeníček, Španěl, 
Bednář, Nečas (77. Kuda) - 
Traxl, Sehnal. Trenér: Zbyněk 
Zbořil. ŽK: Šíp – Látal. Divá-
ků: 250. 

Divácký kotel se v Blansku 
díky bubeníkům a omladině 
konečně probral a fandil jako 
o život. Spát bohužel nepřestali 
hráči. Po tristním prvním po-
ločasu sice ve druhém sevřeli 
soupeře drtivým tlakem, nepo-
dařilo se jim však ani vyrovnat. 
Pochvalu zaslouží snad jen vý-
kon Slaniny, jiné opory v čele 
se Sehnalem zcela vyhořely.

Hrubky vyráběl na postu 
stopera Němec. Při první v 16. 
minutě přinutil Slaninu k sérií 
tří zákroků jako z jiné plane-
ty. V ten moment se zdálo, že 
tohoto gólmana Protivanovští 
nemohou překonat. Stalo se tak 
však již ve 29. minutě. Trestný 
kop poslal do vápna Koláček 
a nikým neobsazený Poláček jej 
hlavou prodloužil do sítě – 0:1.

Trenér Zbořil vsadil v druhé 
půli vše na jednu kartu a posílil 
útok na úkor obrany. Vypadalo 
to, že je to správný tah, Blansko 
si vytvořilo místy až drtivý tlak, 
do výraznější gólové šance se 
však nemohlo dostat. V ruka-
vicích Vítka skončily pokusy 
Nečase i Traxla, při střele Bu-
beníčka pomohl na čáře hostu-
jící obránce. Když se v závěru 
netrefi l ani po Traxlově stan-
dardce hlavou Novotný, bylo 
vymalováno. Blansko nadále 
s nulou na bodovém kontě uza-
vírá tabulku.

FC Velké Meziříčí – FC 
Forman Boskovice 0:1 (0:0), 
60. Martínek. Boskovice: Gru-
ber – Doležel (38. Matula), 
Václavek, Vykoukal, Kocůrek 
– Martínek, Ošlejšek, Preč, Pa-

vel (87. Havlík) – Janíček, Ho-
rák (78. Vorlický). ŽK: Němec, 
Krejčí – Pavel, Horák, Václa-
vek. Diváků: 433. 

Dlouho se hrálo opatrně. Bo-
skovice začaly logicky zezadu 
a domácí se nemohli zapojit 
pořádně do hry. Do první šan-
ce se dostali až ve 34. minutě, 
Pokorný ale pálil vysoko nad. 

Příležitost Dufka pak zneškod-
nil pozorný Gruber a do šaten se 
šlo bez branek. 

Domácí pak i nadále tlačili, je-
jich snaha ale vycházela vniveč. 
A zapomněli na zadní vrátka. Pa-
vel se sice ještě neprosadil, gól 
ale padl z následujícího rohu. Při 
zmatku v domácím vápně se ně-
kolikrát odražený míč ocitl v síti 
díky Martínkovi – 0:1. Meziříčí 
se s porážkou odmítali smířit, 
měli to však marné. Boskovičtí 
již pozorně bránili, jistil je spo-
lehlivý Gruber v brance a tak se 
po závěrečném hvizdu rozhod-
čího mohli radovat z nečekané, 
a o to cennější výhry. 

Další výsledky: Rosice – Ot-
rokovice 2:0, Napajedla – Slo-
vácko B 1:2, Rousínov – Žďár 
0:1, Šardice – Uherský Brod 
0:0, Konice – Vyškov 3:0, Pel-
hřimov – Třebíč 1:2. 

 1. Žďár 3 3 0 0 7:1 9 
 2. Slovácko B 3 3 0 0 7:1 9 
 3. Šardice 3 2 1 0 7:2 7 
  Konice 3 2 1 0 7:2 7 
 5. Třebíč 3 2 1 0 5:3 7 
 6. V. Meziřičí 3 2 0 1 4:2 6 
 7. Boskovice 3 1 1 1 4:5 4 
 8. Otrokovice 3 1 0 2 3:3 3 
 9. Rousínov 3 1 0 2 3:3 3 
 10. Protivanov 3 1 0 2 3:6 3 
 11. Napajedla 3 1 0 2 2:5 3 
 12. Rosice 3 1 0 2 3:7 3 
 13. Pelhřimov 3 0 2 1 4:5 2 
 14. Uh. Brod 3 0 2 1 0:1 2 
 15. Vyškov 3 0 0 3 1:7 0 
 16. Blansko 3 0 0 3 1:8 0 

Příští kolo: Otrokovice 
– Protivanov, Uherský Brod 
– Blansko, Třebíč – Velké Me-
ziřičí, Rosice – Napajedla, Slo-
vácko B – Rousínov, Boskovice 
– Šardice, Vyškov – Pelhřimov, 
Žďár – Konice. 

Špatná premiéra. V prvním domácím zápase Blansko prohrálo s Protivanovem.  Foto Bohumil Hlaváček

Zbyněk Zbořil je novým trenérem Blanska
Narozen: 19.6.1973. Hráčská kariéra: Drnovice B, Dědice, Lichtenau (Rakousko), 

Bohadlice, Pustiměř, Drnovice. Trenérská kariéra: PETRA Drnovice, mládež, Dědice, 
Drnovice B, Vyškov, Morkovice, Velké Meziříčí, Bystrc. 
Řekl před utkáním s Protivanovem: „Nastala pro mne naprosto nezvyklá situace. 

Přišel jsem k mužstvu, s nímž jsme neabsolvoval přípravu. Jako kouč Bystrce jsem Blan-
sko sice sledoval, ale samozřejmě ne tak detailně. Hrát jsem je přes léto ale neviděl. Dnes 
se musím obejít ještě bez Klevety, který je na dovolené. Máme reparát po Otrokovicích, 

jsou to takové, těžko se to říká, ale povinné tři body. Po utkání: „První půlka byla z naší strany špatná, 
navíc jsme inkasovali ze standardky. Druhá byla trochu o riziku. Hráli jsme na tři útočníky. Bylo to z naší 
strany odježděné, odmakané. Nevím, jestli to bylo o smůle nebo o neumění, ale ani jednu branku jsme 
prostě nedokázali dát.“ 
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Kometa představí hráče i nový dresKometa představí hráče i nový dres

Hylák: Udělali 
jsme moc chyb

Blansko - Branku Komety há-
jil v utkání s Třincem Alexandr 

Hylák. Jak on vi-
děl porážku?
Čím to, že jste 

dnes tahali za 
kratší konec? 

Udělali jsme, 
co se týká hry dozadu, poměrně 
dost chyb. A zrovna tým jako je 
Třinec, který je útočně laděný, je 
dokáže využít a potrestat. Jinak 
to byl docela vyrovnaný zápas. 

Obrana nehrála jako v před-
chozích zápasech? 

Jestli byla lepší nebo horší? 
Neřekl bych ani jedno. Každý 
zápas prostě sedne jinak. Hraje-
me prakticky ve stejném složení. 
Dneska jsme hodně propadali. 
Pořád se to valilo tři na dva, dva 
ne jednoho, jeden na nikoho. Na 
to musíme dávat pozor. 

Co je zarážející, že jste ne-
dostali ani jeden gól při hře 
pět na pět, ale dva v přesilovce 
a dva v oslabení? 

V oslabení, to se stává, ale 
v přesilovce, to nejde. Ve třetí 
třetině za stavu 1:2, kdy se dal 
zápas v pohodě otočit, dostane-
me dva góly při vlastní přesilov-
ce. To pošle tým hrozně do kolen 
a pak už ani nemá sílu s výsled-
kem něco udělat. Myslím si, 
že tam asi byla největší chyba 
a rozhodující moment zápasu.

Třinečtí útočníci byli hodně 
šikovní? Dalo se některému 
gólu zabránit? 

Každýmu gólu se dá zabránit, 
ale dnes se ode mě trochu od-
vrátilo i štěstíčko. U třetí branky 
tam už střelec moc místa neměl, 
čtvrtý gól mně prošel pod nohou. 
Ale takový je hokej. Nedělal 
bych z toho zase takovou tragé-
dii. Je to příprava, my se musíme 
z těchto chyb poučit a jít koncen-
trovaní do dalších zápasů.

Jak vidíte souboj o brankář-
ský post jedničky? 

V přípravě je to vždycky tak, 
že se gólmani střídají. Jak to bude 
v sezóně, záleží na trenérech a na 
výkonnosti. Jestli bude chytat je-
den nebo druhý, nebo se budeme 
střídat, je otevřený. Takže to je 
spíš otázka pro trenéry a těžko se 
mi na to odpovídá. Počítal jsem, 
že to takhle budu a snažím se 
chytat co nejlíp.  (pš)
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Neděle 30. 8. v 16.30 hod.

Boskovice - Šardice, divize
Ráječko - Sparta Brno, KP

pozvánka na fotbal

Mareš dojel v Portugalsku osmnáctý
Blansko-Těchov - Domá-

cí závodník Nuno Ribeiro ze 
stáje Liberty Seguros vyhrál 
desetietapový závod Okolo 
Portugalska. Hned za něj se 
seřadili Španělé David Blanco 
a David Bernabeu. Nejlepšímu 
jezdci královéhradecké stáje 
PSK Whirlpool-Author Patriku 
Sinkewitzovi patřila v celkové 
klasifi kaci desátá příčka, letoš-
ní mistr republiky v cyklistice 
Martin Mareš z Blanska-Těcho-
va obsadil osmnácté místo. „To 
není špatné. V takovém závodě, 
který se řadí mezi ty delší a ná-
ročnější, jsem se svým výkonem 
celkem spokojený, i když to 
vždycky může být lepší a vždy 
chci více. Tentokrát to výše ne-
šlo,“ poznamenal Mareš.

Jeho tým PSK Whirlpool-Au-
thor během deseti etap a prolo-
gu získal dvě vítězství a dvojici 
bronzových míst. Díky únikům 
se pak jezdci prosadili v indivi-
duálních soutěžích. V bodové 
klasifi kaci, jež vyhrál Candido 
Barbosa, byl Danilo Hondo 
druhý. Ve vrchařské soutěži 
s vítězným Nuno Ribeirou pat-
řila sedmá příčka právě Martinu 
Marešovi.  (pš, pp)

Závod. Martin Mareš (na třetí pozici) se v Portugalsku prezentoval velmi dobrým výkonem.
 Foto Patrik Pátek

Brno, Blansko - Fandíte Kometě? Pak si roz-
hodně ve svém kalendáři zatrhněte kromě středy 9. 
září, kdy začíná nový ročník extraligy, také neděli 
30. srpna. Právě tehdy klub představí v brněnském 
hypermarketu Globus od 14 hodin svým fanouš-
kům hráče, kteří se letos budou bít za modrobílou 
šlechtu, nový dres a uskuteční se tam také velká 
autogramiáda. 

„Na úvod bude vyhodnocen dobročinný projekt 
Červená z modré... pro život! Zrekapitulujeme 
celou akci a vylosovaní dárci se mohou těšit na 
zajímavé ceny od hypermarketu Globus a také na 
dárkový balíček od Komety. Současně také odmě-
níme tři dárce ze speciálních kategorií, kteří od nás 

dostanou nový dres,“ řekla Veronika Šťastná z mar-
ketingového oddělení Komety. 

Pak již nastane tolik očekávané představení 
zbrusu nového dresu, ve kterém Kometa vstoupí do 
extraligové sezony 2009/2010. Jeho součástí jsou 
jména dárců, kteří se k nám připojili a po dobu tr-
vání akce darovali krev více než dvakrát. Tuto akvi-
zici bude samozřejmě možné ihned zakoupit, stejně 
jako další suvenýry. Poté proběhne autogramiáda. 
„Rozhodně neváhejte a na poslední srpnovou ne-
děli si udělejte volno. Před ostrým startem extrali-
gové sezony se jedná o poslední možnost, jak lépe 
poznat nové tváře, kterých je letos v kádru Brna 
požehnaně,“ dodala Šťastná.  (pš)Hvězda. Také olympijský vítěz a mistr světa Jiří Dopita se představil 

na blanenském zimním stadiónu.  Foto Pavel Šmerda

Duel posledního kola Tipsport Cupu sledovalo v Blansku rekordních 2017 diváků

Kometa Brno se sklonila před Třincem
Pavel Šmerda 

Blansko - Více než dva tisí-
ce diváků vidělo v Blansku po-
rážku hokejistů Komety Brno 
s Třincem. V utkání posledního 
kola základní skupiny letního 
Tipsport Cupu se za hosty dva-
krát trefi l Balej, závěr zpestřila 
boxerská vložka mezi Kántorem 
a Kankem. 

HC Kometa Brno - HC Oce-
láři Třinec 1:4 (0:1, 1:1, 0:2). 
Branky: 25. Selingr (Dopita) - 4. 
Tomas (Seman), 31. Květoň (Pe-
terek), 41. Balej (Kohn, Výtisk), 
50. Balej (Výtisk). Rozhodčí: 
Minář. Diváci: 2017. HC Ko-
meta Brno: Hylák - Křetínský, 
Bičánek, Ovčačík, Houdek, Zu-
bíček, Mojžíš, Koma - Dopita, 
Erat, Selingr - Dlouhý, Pucher, 
Vorel - Brabenec, Procházka, 
Korhoň - Klimt, Šindel, Vondrá-
ček. HC Oceláři Třinec: Duba 
- Seman, Andersons, Cartelli, 
Hrabal, Lojek, Malec, Sekeráš, 
Výtisk - Balej, Peterek, Hampl, 
Květoň, Martynek, Polák, Po-
lanský, Růžička, Kohn, Tomas, 
Kanko, Mičulka. 

Před zaplněným stadiónem, 

ve kterém převažovaly mod-
robílé barvy fanoušků Komety 
Brno, nastoupily oba týmy do 
zápasu s vědomím, že ani jeden 
z nich se do semifi nále soutěže 
nepodívá. Lépe začali hosté. Už 
ve 4. min. Třinečtí využili pře-
silovou hru. Těsně před vypr-
šením trestu domácího Mojžíše 
napřáhl od modré Seman, jeho 
střelu ještě Hylák dokázal vy-
razit, na dorážku osamoceného 
Romana Tomase byl však už 
krátký - 0:1. Po vstřelené brance 
se až do dvanácté minuty hojně 
vylučovalo. Sudí Ivo Minář po-
slal na trestnou lavici postupně 
pět hráčů, z toho tři ve třinec-
kém dresu. Z toho vyústila také 
půlminutová přesilovka Komety 
5 na 3, která ale změnu skóre 
nepřinesla. Dobrou příležitost 
na vyrovnání měl Kántor, ovšem 
jeho střela orazítkovala jen tyč. 
Pak se do pěkné kombinace pus-
tila Dopitova formace, ale zase 
bez užitku. 

Na vyrovnání si tak diváci 
museli počkat až do druhého 
dějství. V 25. min. našel Dopita 
přesnou přihrávkou zpoza bran-
ky ideálně postaveného Pav-

la Selingra a ten nedal střelou 
z mezikruží Dubovi šanci - 1:1. 
Vyrovnaný stav však nevydržel 
dlouho. V polovině utkání se po 
Peterkově asistenci prosadil Da-
vid Květoň, který byl před Hy-
lákem úplně sám a střelou mezi 
betony bezpečně skóroval - 1:2. 
Domácí se snažili s výsledkem 
něco udělat, ale střelecké poku-
sy Mojžíše, ani šance Brabence 
změnu skóre nepřinesly. V zá-
věru třetiny hrála Kometa přesi-
lovku, kterou si přenesla ještě do 
závěrečného dějství. 

Jenže místo očekávaného 
vyrovnání přišel třetí úder Třin-
ce. V oslabení ujel Jozef Balej 
a forhendovým blafákem nedal 
Hylákovi šanci - 1:3. Euforii ze 

vstřelení branky umocnili Oce-
láři ještě přesilovkou, ve které 
brněnského brankáře mohutně 
ostřelovali. Domácí tentokrát 
přestáli bez úhony. Povedená 
souhra byla k vidění v šestačty-
řicáté minutě. Pucher nejprve 
našel v dobré pozici Dlouhého, 
který však místo střely našel 
ještě lépe postaveného Vorla 
a ten ve vyložené šanci těsně 
přestřelil. Ani svoji přesilovku 
Kometa nepřežila bez úhony. 
Dělovka Bičánka jen orazítko-
vala tyč, aby následně ujelo duo 
třineckých hráčů. Jozef Balej 
nenahrál, místo toho předvedl 
ukázkové zakončení - 1:4. Ko-
meta tedy zakončila účinkování 
v Tipsport Cupu na čtvrtém mís-

tě ve skupině D, když celkem 
nasbírala pět bodů. 

„Utkání jsme brali vážně. 
A klukům jsme to i zdůrazňovali, 
protože Kometa byla náš prak-
ticky poslední extraligový sou-
peř v přípravě. Takže jsme chtěli 
obstát. Do utkání jsme vstoupili 
velmi dobře a zaslouženě se 
ujali vedení. Ve druhé části nás 
soupeř trochu zatlačil, měli jsme 
problémy, ale podržel nás Tomáš 
Duba. Co se týká hodnocení. 
Bylo to dnes o hodně lepší než 
v předchozích utkáních. Hlav-
ně co se týká defenzívy a hry 
v oslabení. Dobře jsme bruslili. 
A to je náš cíl. Výkon mužstva 
jde nahoru,“ řekl asistent trenéra 
hostí Břetislav Kopřiva. 

Atmosféra. Fanoušci Komety se nenechali zahanbit ani v Blansku.  Foto Pavel Šmerda

V sobotu se běží tradiční
závod Vísecká desítka

Vísky - Vísecká desítka, vzpomínkový běh na Jiřího Přichys-
tala, se koná v sobotu 29. srpna ve Vískách. Od 13.30 hod. star-
tují děti a mládež, od 15 hod. se na malý dvoukilometrový okruh 
vydají rekreační sportovci i nesportovci, na desetikilometrovou 
trať vyběhnou zároveň i účastníci hlavního závodu. Prezentace 
je od 13 do 14.45 hodin, bližší informace podá Stanislav Blaha 
na telefonním čísle 724 023 443, 495 496 318 nebo na e-mailu: 
st.blaha@gmail.com.  (zpr)

pozvánkapozvánka

Pohár Drahanské vrchoviny 
vyvrcholí v Protivanově

Protivanov - Seriál závodů horských kol Pohár Drahanské 
vrchoviny čeká v sobotu 29. srpna závěrečný díl kolem areálu 
protivanovského fotbalového hřiště. Podnik začíná tradičními ka-
tegoriemi nejmladších, kteří odstartují od 9 hod. Start kategorie 
juniorů z čerstvím vítězem Českého poháru Radimem Kovářem 
je plánován na 13 hod. Elita vyjede o hodinu později.  (bh) 
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